
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18.12.2019 № 2050 
 

Т ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
 

О внесении изменений и дополнений в 
муниципальную программу Одинцовского 
городского округа Московской области 
«Образование» на 2020-2024 годы 

 
 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 

Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 20.08.2019 № 

313, в связи с дополнением перечня мероприятий, изменением планируемых результатов 

реализации и объемов финансирования на 2020 - 2024 годы мероприятий муниципальной 

программы Одинцовского городского округа Московской области «Образование» на 2020-

2024 годы, 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Одинцовского городского округа Московской 

области «Образование» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 30.10.2019 № 

1270 (далее – Муниципальная программа), следующие изменения и дополнения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Источники финансирования» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Источники 
финансирования     

Расходы (тыс. рублей) муниципальной программы, в том числе по 
годам: 

 
Всего 

 
2020 год 

 
2021 год 

 
2022 год 

 
2023 год 

 
2024 год 

Средства 
федерального 
бюджета 

28 660,9608
2 

11 766,72
858 

8 452,144
74 

8 442,087
50 

0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Московской 
области 

29 260 915,
15360 

5 848 323
,24285 

5 851 278
,38158 

5 876 695
,52917 

5 842 309
,00000 

5 842 309
,00000 

Средства бюджета 
Одинцовского 
городского округа  

16 191 548,
04196 

3 235 313
,80328 

3 241 092
,39016 

3 266 463
,73492 

3 224 339
,05680 

3 224 339
,05680 

Доходы от 
предпринимательс
кой и иной, 

2 218 570,7
2325 

443 714,1
4465 

443 714,1
4465 

443 714,1
4465 

443 714,1
4465 

443 714,1
4465 



приносящей доход 
деятельности 

Средства 
родительской 
платы за присмотр 
и уход за детьми 

109 330,430
00 

21 866,08
600 

21 866,08
600 

21 866,08
600 

21 866,08
600 

21 866,08
600 

Всего, в том числе 
по годам: 

47 809 025,
30963 

9 560 984
,00536 

9 566 403
,14713 

9 617 181
,58224 

9 532 228
,28745 

9 532 228
,28745 

                                                                                                                                      ». 

 

1.2. Паспорта подпрограммы «Дошкольное образование», подпрограммы «Общее 

образование», подпрограммы «Дополнительное образование, воспитание и психолого-

социальное сопровождение детей», подпрограммы «Профессиональное образование» и 

подпрограммы «Обеспечивающая подпрограмма» муниципальной программы изложить в 

редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Одинцовского 

городского округа Московской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава Одинцовского городского округа                                                 А.Р. Иванов 
 
 
 
 



Приложение 1  
к постановлению Администрации Одинцовского  

городского округа Московской области 
от «18» 12. 2019 № 2050 

 

« 

7. Подпрограмма «Дошкольное образование» 

7.1. Паспорт подпрограммы «Дошкольное образование» 

на срок 2020-2024 годы 

 

Муниципальный 
заказчик         
подпрограммы                     

Управление образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области 

Источники          
финансирования     
подпрограммы по    
годам реализации и 
главным            
распорядителям     
бюджетных 
средств, в том 
числе по     
годам:             
 
 
 
 

Главный    
распорядитель 
бюджетных 
средств       

Источник       
финансировани
я 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Всего по 
подпрограмме: 

Всего: 
в том числе: 

3 777 
 305,6452

8 

3 756  
347,89028 

3 756  
347,89028 

3 749  
559,89028 

3 749  
559,89028 

18 789 121,2
0640 

Средства 
федерального 
бюджета 

9 253,350
00 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 9 253,35000 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

2 189  
931,45000 

2 186 
847,00000 

2 186 
847,00000 

2 186 
847,00000 

2 186 
847,00000 

10 937 319,4
5000 

Средства 
бюджета 
Одинцовского 
городского 
округа  

1 482  
691,39200 

1 474 
 071,4370

0 

1 474 
 071,4370

0 

1 467 
283,43700 

1 467 
283,43700 

7 365 401,14
000 



Доходы от 
предпринимате
льской и иной, 
приносящей 
доход 
деятельности 

74 036,82
228 

74 036,82
228 

74 036,82
228 

74 036,82
228 

74 036,82
228 

370 184,111
40 

Средства 
родительской 
платы за 
присмотр и уход 
за детьми 

21 
392,63100 

21 
392,63100 

21 
392,63100 

21 
392,63100 

21 
392,63100 

106 963,155
00 

Управление 
образования 
Администрации 
Одинцовского 
городского 
округа 
Московской 
области 

Всего:  
в том числе:  

3 753  
886,64528 

3 732  
928,89028 

3 732  
928,89028 

3 726 
 140,8902

8 

3 726 
 140,8902

8 

18 672 026,2
0640 

Средства 
федерального 
бюджета 

9 253,350
00 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 9 253,35000 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

2 183  
721,45000 

2 180 
637,00000 

2 180 
637,00000 

2 180 
637,00000 

2 180 
637,00000 

10 906 269,4
5000 

Средства 
бюджета 
Одинцовского 
городского 
округа 

1 465  
482,39200 

1 456  
862,43700 

1 456  
862,43700 

1 450 
074,43700 

1 450 
074,43700 

7 279 356,14
000 

Доходы от 
предпринимате
льской и иной, 
приносящей 
доход 
деятельности 

74 036,82
228 

74 036,82
228 

74 036,82
228 

74 036,82
228 

74 036,82
228 

370 184,111
40 

Средства 
родительской 

21 
392,63100 

21 
392,63100 

21 
392,63100 

21 
392,63100 

21 
392,63100 

106 
963,15500 



платы за 
присмотр и уход 
за детьми 

Администрация 
Одинцовского 
городского 
округа 

Всего:  
в том числе:  

17 
209,00000 

17 
209,00000 

17 
209,00000 

17 
209,00000 

17 
209,00000 

86 045,0000
0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета 
Одинцовского 
городского 
округа 

17 
209,00000 

17 
209,00000 

17 
209,00000 

17 
209,00000 

17 
209,00000 

86 045,0000
0 

Финансово-
казначейское 
управление 
Администрации 
Одинцовского 
городского 
округа 
Московской 
области 

Всего:  
в том числе:  

6 
210,00000 

6 
210,00000 

6 
210,00000 

6 
210,00000 

6 
210,00000 

31 050,0000
0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

6 
210,00000 

6 
210,00000 

6 
210,00000 

6 
210,00000 

6 
210,00000 

31 050,0000
0 

Средства 
бюджета 
Одинцовского 
городского 
округа 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 
 

8.Подпрограмма «Общее образование»  

8.1. Паспорт подпрограммы «Общее образование» 

на срок 2020-2024 годы 

Муниципальный 
заказчик         

Управление образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области 



подпрограммы                     

Источники          
финансирования     
подпрограммы по    
годам реализации и 
главным            
распорядителям     
бюджетных 
средств, в том 
числе по     
годам:             
 
 
 
 

Главный    
распорядитель 
бюджетных 
средств       

Источник       
финансировани
я 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Всего по 
подпрограмме 

Всего: 
в том числе: 

5 053  
250,55443 

5 090  
566,57020 

5 090 
580,00531 

5 065  
559,71052 

5 065  
559,71052 

25 365 516,
55098 

Средства 
федерального 
бюджета 

2 
513,37858 

8 
452,14474 

8 
442,08750 

0,00000 0,00000 
19 407,6108

2 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

3 658  
391,79285 

3 663  
241,38158 

3 663 
 276,02917 

3 655  
462,00000 

3 655  
462,00000 

18 295 833,
20360 

Средства 
бюджета 
Одинцовского 
городского 
округа 

1 113 
364,63328 

1 139 
892,29416 

1 139 
881,13892 

1 131  
116,96080 

1 131  
116,96080 

5 655 371,9
8796 

Доходы от 
предпринимате
льской и иной, 
приносящей 
доход 
деятельности 

278 507,29
472 

278 507,29
472 

278 507,29
472 

278 507,29
472 

278 507,29
472 

1 392 536,4
7360 

Средства 
родительской 
платы за 
присмотр и уход 
за детьми 

473,45500 473,45500 473,45500 473,45500 473,45500 2 367,27500 

Управление 
образования 
Администрации 
Одинцовского 

Всего:  
в том числе:  

4 938 
577,90741 

5 020 
792,52318 

5 020 
805,95829 

4 986 
173,66350 

4 986 
173,66350 

24 952 523,
71588 

Средства 
федерального 

2 
513,37858 

8 
452,14474 

8 
442,08750 

0,00000 0,00000 
19 407,6108

2 



городского 
округа 
Московской 
области 

бюджета 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

3 644  
351,79285 

3 649  
201,38158 

3 649  
236,02917 

3 641  
422,00000 

3 641  
422,00000 

18 225 633,
20360 

Средства 
бюджета 
Одинцовского 
городского 
округа 

1 082  
645,53028 

1 119 
490,19516 

1 119 
479,03992 

1 110  
714,86180 

1 110  
714,86180 

5 543 044,4
8896 

Доходы от 
предпринимате
льской и иной, 
приносящей 
доход 
деятельности 

278 507,29
472 

278 507,29
472 

278 507,29
472 

278 507,29
472 

278 507,29
472 

1 392 536,4
7360 

Средства 
родительской 
платы за 
присмотр и уход 
за детьми 

473,45500 473,45500 473,45500 473,45500 473,45500 2 367,27500 

Администрация 
Одинцовского 
городского 
округа 

Всего:  
в том числе:  

34 
442,09900 

34 
442,09900 

34 
442,09900 

34 
442,09900 

34 
442,09900 

172 210,495
00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

14 
040,00000 

14 
040,00000 

14 
040,00000 

14 
040,00000 

14 
040,00000 

70 200,0000
0 

Средства 
бюджета 
Одинцовского 
городского 
округа 

20 
402,09900 

20 
402,09900 

20 
402,09900 

20 
402,09900 

20 
402,09900 

102 010,495
00 



Финансово-
казначейское 
управление 
Администрации 
Одинцовского 
городского 
округа 
Московской 
области 

Всего:  
в том числе:  

10 317,004
00 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
10 317,0040

0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета 
Одинцовского 
городского 
округа 

10 317,004
00 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
10 317,0040

0 

 
9. Подпрограмма «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» 

9.1. Паспорт подпрограммы «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» 

на срок 2020-2024 годы 

 

Муниципальный 
заказчик         
подпрограммы                     

Управление образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области 

Источники          
финансирования     
подпрограммы по    
годам реализации и 
главным            
распорядителям     
бюджетных 
средств, в том 
числе по     
годам:             
 
 
 

Главный    
распорядитель 
бюджетных 
средств       

Источник       
финансировани
я 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Всего по 
подпрограмме 

Всего: 
в том числе: 

563 117,79
065 

562 972,82
265 

613 737,82
265 

560 592,82
265 

560 592,82
265 

2 861 014,0
8125 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00000 
1 

190,00000 
26 

572,50000 
0,00000 0,00000 

27 762,5000
0 



 Средства 
бюджета 
Одинцовского 
городского 
округа 

471 
947,76300 

470 
612,79500 

495 
995,29500 

469 
422,79500 

469 
422,79500 

2 377 401,4
4300 

Доходы от 
предпринимате
льской и иной, 
приносящей 
доход 
деятельности 

91 
170,02765 

91 
170,02765 

91 
170,02765 

91 
170,02765 

91 
170,02765 

455 850,138
25 

Управление 
образования 
Администрации 
Одинцовского 
городского 
округа 
Московской 
области 

Всего:  
в том числе:  

118 839,46
300 

116 314,49
500 

116 314,49
500 

116 314,49
500 

116 314,49
500 

584 097,443
00 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета 
Одинцовского 
городского 
округа 

95 
313,66300 

92 
788,69500 

92 
788,69500 

92 
788,69500 

92 
788,69500 

466 
468,44300 

Доходы от 
предпринимате
льской и иной, 
приносящей 
доход 
деятельности 

23 525,800
00 

23 525,800
00 

23 525,800
00 

23 525,800
00 

23 525,800
00 

117 629,000
00 

Администрация 
Одинцовского 
городского 

Всего:  
в том числе:  

826,00000 826,00000 826,00000 826,00000 826,00000 4 130,00000 

Средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



округа бюджета 
Московской 
области 

Средства 
бюджета 
Одинцовского 
городского 
округа 

826,00000 826,00000 826,00000 826,00000 826,00000 4 130,00000 

Комитет по 
культуре 
Администрации 
Одинцовского 
городского 
округа 

Всего:  
в том числе:  

443 
452,32765 

445 
832,32765 

496 
597,32765 

443 
452,32765 

443 
452,32765 

2 272 786,6
3825 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00000 
1 

190,00000 
26 

572,50000 
0,00000 0,00000 

27 762,5000
0 

Средства 
бюджета 
Одинцовского 
городского 
округа 

375 
808,10000 

376 
998,10000 

402 
380,60000 

375 
808,10000 

375 
808,10000 

1 906 803,0
0000 

Доходы от 
предпринимате
льской и иной, 
приносящей 
доход 
деятельности 

67 
644,22765 

67 
644,22765 

67 
644,22765 

67 
644,22765 

67 
644,22765 

338 221,138
25 

 

 
10.Подпрограмма «Профессиональное образование» 

10.1. Паспорт подпрограммы «Профессиональное образование» 

на срок 2020-2024 годы 

 



Муниципальный 
заказчик         
подпрограммы                     

Управление образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области 

Источники          
финансирования     
подпрограммы по    
годам реализации и 
главным            
распорядителям     
бюджетных 
средств, в том 
числе по     
годам:             
 
 
 
 

Главный    
распорядитель 
бюджетных 
средств       

Источник       
финансировани
я 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Всего по 
подпрограмме 

Всего: 
в том числе: 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета 
Одинцовского 
городского 
округа 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Управление 
образования 
Администрации 
Одинцовского 
городского 
округа 
Московской 
области 

Всего:  
в том числе:  

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета 
Одинцовского 
городского 
округа 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

                         
 

11.Подпрограмма «Обеспечивающая подпрограмма» 

11.1. Паспорт подпрограммы «Обеспечивающая подпрограмма» 



на срок 2020-2024 годы 
 

Муниципальный 
заказчик         
подпрограммы                     

Управление образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области 

Источники          
финансирования     
подпрограммы по    
годам реализации и 
главным            
распорядителям     
бюджетных 
средств, в том 
числе по     
годам:             
 
 
 
 

Главный    
распорядитель 
бюджетных 
средств       

Источник       
финансировани
я 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Всего по 
подпрограмме 

Всего: 
в том числе: 

167 310,01
500 

156 
515,86400 

156 
515,86400 

156 
515,86400 

156 
515,86400 

793 373,471
00 

Средства 
бюджета 
Одинцовского 
городского 
округа 

167 310,01
500 

156 
515,86400 

156 
515,86400 

156 
515,86400 

156 
515,86400 

793 373,471
00 

Управление 
образования 
Администрации 
Одинцовского 
городского 
округа 
Московской 
области 

Всего:  
в том числе:  

167 310,01
500 

156 
515,86400 

156 
515,86400 

156 
515,86400 

156 
515,86400 

793 373,471
00 

Средства 
бюджета 
Одинцовского 
городского 
округа 

167 310,01
500 

156 
515,86400 

156 
515,86400 

156 
515,86400 

156 
515,86400 

793 373,471
00 

 
». 

 
 

И.о. начальника Управления образования                                                   О.В. Дмитриев 
 
 
 
         Приложение 2 

к постановлению Администрации          



         Одинцовского  
городского округа Московской 

области 
от «18» 12. 2019 № 2050 

         

             

 

 

 

 

 

  Приложение 1 к 
муниципальной 

программе  
  

 
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

  
 

    

№
 
п
/
п 

Мероприяти
я по 

реализации 
программы/
подпрограм

мы 

Срок 
исполнения 
мероприяти 

Источники            
финансиров

ания 

Объем 
финансиро

вания в 
2019 году 
(тыс. руб.) 

Всего  
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. 
рублей) 

Ответств
енный за 
выполне

ние 
меропри

ятия 

Рез
уль
тат
ы 

вып
олн
ени

я 
мер
опр
ият
ий 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подпрограмма "Дошкольное образование" 

  Основное 
мероприяти

е 1. 
"Проведени

е 
капитальног

2020-2024 
годы 

Итого: 0,00000 0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,00000 0,00000 0,00000 

    
Средства 
бюджета 

Московской 
области 

0,00000 0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,00000 0,00000 0,00000 



о ремонта 
объектов 

дошкольног
о 

образовани
я " 

Средства 
бюджета  

Одинцовског
о городского 

округа 

0,00000 0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,00000 0,00000 0,00000 

1
.
1 

Приобретен
ие (выкуп) 
нежилых 
помещений 
и 
земельного 
участка под 
размещени
е ясельных 
групп для 
детей в 
возрасте от 
2 месяцев 
до 3 лет 2020-2024 

годы 

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

0,00000 0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,00000 0,00000 0,00000 

Админис
трация 

Одинцов
ского 

городског
о округа 

При
обр
ете
ние 
(вы
куп) 
неж
илы

х 
пом
еще
ний 

и 
зем
ель
ног
о 

уча
стка 
под 
раз
ме

щен
ие 
ясе
льн
ых 

груп

Средства 
бюджета  

Одинцовског
о городского 

округа 

0,00000 0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,00000 0,00000 0,00000 



п 
для 
дет
ей в 
воз
рас
те 

от 2 
мес
яце
в до 

3 
лет 

1
.
2 

Закупка 
оборудован
ия для 
дошкольны
х 
образовате
льных 
организаци
й 
муниципаль
ных 
образовани
й 
Московской 
области - 
победителе
й 
областного 
конкурса на 
присвоение 
статуса 

2020-2024 
годы 

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

0,00000 0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,00000 0,00000 0,00000 

Управлен
ие 

образова
ния 

Осн
аще
ние 
дош
кол
ьны

х 
обр
азо
ват
ель
ных 
орг
ани
зац
ий 
сов
рем
енн
ым 
инн

Средства 
бюджета  

Одинцовског
о городского 

округа 

0,00000 0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,00000 0,00000 0,00000 



Региональн
ой 
инновацион
ной 
площадки 
Московской 
области 

ова
цио
нны

м 
обо
руд
ова
ние
м 

1
.
3 

Проведени
е 
капитальног
о ремонта и 
(или) 
оснащение 
оборудован
ием 
муниципаль
ных 
дошкольны
х 
образовате
льных 
организаци
й в 
Московской 
области     

2020-2024 
годы 

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

0,00000 0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,00000 0,00000 0,00000 

Управлен
ие 

образова
ния 

Кол
иче
ств
о 

отр
емо
нти
ров
анн
ых 

дош
кол
ьны

х 
обр
азо
ват
ель
ных 
орг
ани
зац
ий 

Средства 
бюджета  

Одинцовског
о городского 

округа 

0,00000 0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,00000 0,00000 0,00000 

1
.
4 

Мероприяти
е по 
проведени
ю 
капитальног
о ремонта  
в 

2020-2024 
годы 

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

0,00000 0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,00000 0,00000 0,00000 Управлен

ие 
образова

ния 
Средства 
бюджета  

Одинцовског
0,00000 0,00000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,00000 0,00000 0,00000 



муниципаль
ных 
дошкольны
х 
образовате
льных 
организаци
ях 
Московской 
области  

о городского 
округа 

1
.
5 

Проведени
е 
капитальног
о ремонта, 
техническог
о 
переоснащ
ения и 
благоустро
йства 
территорий 
учреждений 
образовани
я 

2020-2024 
годы 

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

0,00000 0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,00000 0,00000 0,00000 

Управлен
ие 

образова
ния 

Средства 
бюджета  

Одинцовског
о городского 

округа 

0,00000 0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,00000 0,00000 0,00000 

  Основное 
мероприяти

е 2. 
"Финансово

е 
обеспечени

е 
реализации 

прав 
граждан на 

2020-2024 
годы 

Итого: 
3 358 

246,90174 

20 720 
138,183

40 

4 156 
230,62

228 

4 147 
764,89

028 

4 147 
764,890

28 

4 134 
188,890

28 

4 134 
188,890

28 

    

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

1 768 
502,00000 

10 773 
300,000

00 

2 154 
660,00

000 

2 154 
660,00

000 

2 154 
660,000

00 

2 154 
660,000

00 

2 154 
660,000

00 

Средства 
бюджета  

Одинцовског

1 128 
859,53136 

7 268 
686,917

00 

1 463 
225,16

900 

1 454 
759,43

700 

1 454 
759,437

00 

1 447 
971,437

00 

1 447 
971,437

00 



получение 
общедоступ

ного и 
бесплатног

о 
дошкольног

о 
образовани

я " 

о городского 
округа 

в том числе 
за счет 
средств 

родительско
й платы за 
присмотр и 

уход за 
детьми 

184 
994,72300 

2 201 
004,000

00 

442 
916,00

000 

442 
916,00

000 

442 
916,000

00 

436 
128,000

00 

436 
128,000

00 

Доходы от 
предпринима

тельской и 
иной, 

приносящей 
доход 

деятельност
и 

56 
075,20538 

370 
184,111

40 

74 
036,82

228 

74 
036,82

228 

74 
036,822

28 

74 
036,822

28 

74 
036,822

28 

Средства  
родительско
й платы за 
присмотр и 

уход за 
детьми 

219 
815,44200 

106 
963,155

00 

21 
392,63

100 

21 
392,63

100 

21 
392,631

00 

21 
392,631

00 

21 
392,631

00 



2
.
1 

Финансовое 
обеспечени
е 
государстве
нных 
гарантий 
реализации 
прав 
граждан на 
получение 
общедоступ
ного и 
бесплатног
о 
дошкольног
о 
образовани
я в 
муниципаль
ных 
дошкольны
х 
образовате
льных 
организаци
ях в 
Московской 
области, 
включая 
расходы на 
оплату 
труда, 
приобретен
ие 

2020-2024 
годы 

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

1 540 
593,00000 

9 415 
130,000

00 

1 883 
026,00

000 

1 883 
026,00

000 

1 883 
026,000

00 

1 883 
026,000

00 

1 883 
026,000

00 

Управлен
ие 

образова
ния 

100
% 

осв
оен
ие 
сре
дст
в 

суб
вен
ции 
на 

вып
олн
ени

е 
мун
ици
пал
ьны

х 
зад
ани

й 
дош
кол
ьны
ми 
обр
азо
ват
ель
ным

и 



учебников и 
учебных 
пособий, 
средств 
обучения, 
игр, 
игрушек (за 
исключение
м расходов 
на 
содержание 
зданий и 
оплату 
коммунальн
ых услуг) 

учр
ежд
ени
ями

, 
вкл
юча

я 
при
обр
ете
ние 
уче
бни
ков 
и 

уче
бны

х 
пос
оби
й, 

сре
дст
в 

обу
чен
ия, 
игр, 
игру
шек 



2
.
2 

Финансовое 
обеспечени
е 
получения 
гражданами 
дошкольног
о 
образовани
я в частных 
дошкольны
х 
образовате
льных 
организаци
ях в 
Московской 
области, 
включая 
расходы на 
оплату 
труда, 
приобретен
ие 
учебников и 
учебных 
пособий, 
средств 
обучения, 
игр, 
игрушек (за 
исключение
м расходов 
на 
содержание 

2020-2024 
годы 

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

102 
862,00000 

527 
130,000

00 

105 
426,00

000 

105 
426,00

000 

105 
426,000

00 

105 
426,000

00 

105 
426,000

00 

Управлен
ие 

образова
ния 

Орг
ани
зац
ия 

доп
олн
ите
льн
ых 

мес
т в 
час
тны

х 
дош
кол
ьны

х 
обр
азо
ват
ель
ных 
орг
ани
зац
иях 



зданий и 
оплату 
коммунальн
ых услуг) 

2
.
3 

Выплата 
компенсаци
и 
родительск
ой платы за 
присмотр и 
уход за 
детьми, 
осваивающ
ими 
образовате
льные 
программы 
дошкольног
о 
образовани
я в 
организаци
ях 
Московской 
области, 
осуществля

2020-2024 
годы 

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

125 
047,00000 

831 
040,000

00 

166 
208,00

000 

166 
208,00

000 

166 
208,000

00 

166 
208,000

00 

166 
208,000

00 

Управлен
ие 

образова
ния, 

руководи
тели 

организа
ций, МКУ 
"Централ
изованна

я 
бухгалте

рия" 

100
% 

вып
лат
ат 

ком
пен
сац
ии 
час
ти 

род
ите
льс
кой 
пла
ты 
все
м 

под
авш
им 



ющих 
образовате
льную 
деятельнос
ть 

зая
вле
ния 
род
ите
лям 
(зак
онн
ым 
пре
дст
ави
тел
ям) 
вос
пит
анн
ико
в 

ДО
У 

2
.
4 

Расходы на 
обеспечени
е 
деятельнос
ти 
(оказание 
услуг) 
муниципаль
ных 
учреждений 
- 
дошкольны
е 

2020-2024 
годы 

Средства 
бюджета  

Одинцовског
о городского 

округа 

1 128 
859,53136 

7 268 
686,917

00 

1 463 
225,16

900 

1 454 
759,43

700 

1 454 
759,437

00 

1 447 
971,437

00 

1 447 
971,437

00 

Управлен
ие 

образова
ния, МКУ 
"Централ
изованна

я 
бухгалте

рия", 
МКУ ХЭС 

100
% 

вып
олн
ени

е 
обе
спе
чен
ия 

дея
тел
ьно

в том числе 
за счет 
средств 

родительско
й платы за 
присмотр и 

уход за 
детьми 

184 
994,72300 

2 201 
004,000

00 

442 
916,00

000 

442 
916,00

000 

442 
916,000

00 

436 
128,000

00 

436 
128,000

00 



образовате
льные 
организаци
и                                                                         

Доходы от 
предпринима

тельской и 
иной, 

приносящей 
доход 

деятельност
и 

56 
075,20538 

370 
184,111

40 

74 
036,82

228 

74 
036,82

228 

74 
036,822

28 

74 
036,822

28 

74 
036,822

28 

сти 
(ока
зан
ие 
усл
уг) 

мун
ици
пал
ьны

х 
учр
ежд
ени
й - 

дош
кол
ьны

е 
обр
азо
ват
ель
ные 
орг
ани
зац
ии    

Средства  
родительско
й платы за 
присмотр и 

уход за 
детьми 

219 
815,44200 

106 
963,155

00 

21 
392,63

100 

21 
392,63

100 

21 
392,631

00 

21 
392,631

00 

21 
392,631

00 

  Основное 
мероприяти

е Р2. 
Федеральн
ый проект 

"Содействи

2020-2024 
годы 

Итого: 
54 

595,00000 

269 
987,023

00 

63 
991,02

300 

51 
499,00

000 

51 
499,000

00 

51 
499,000

00 

51 
499,000

00 
    

Средства 
федеральног

о бюджета 
0,00000 

9 
253,350

00 

9 
253,35

000 

0,0000
0 

0,00000 0,00000 0,00000 



е занятости 
женщин - 
создание 
условий 

дошкольног
о 

образовани
я для детей 
в возрасте 
до трех лет 

" 

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

34 
122,00000 

164 
019,450

00 

35 
271,45

000 

32 
187,00

000 

32 
187,000

00 

32 
187,000

00 

32 
187,000

00 

Средства 
бюджета  

Одинцовског
о городского 

округа 

20 
473,00000 

96 
714,223

00 

19 
466,22

300 

19 
312,00

000 

19 
312,000

00 

19 
312,000

00 

19 
312,000

00 

3
.
1 

Государств
енная 
поддержка 
частных 
дошкольны
х 
образовате
льных 
организаци
й в 
Московской 
области с 
целью 
возмещени
я расходов 
на 
присмотр и 
уход, 
содержание 
имущества 
и арендную 
плату за 
использова

2020-2024 
годы 

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

34 
122,00000 

160 
935,000

00 

32 
187,00

000 

32 
187,00

000 

32 
187,000

00 

32 
187,000

00 

32 
187,000

00 

Управлен
ие 

образова
ния 

Воз
ме

щен
ие 
рас
ход
ов 
на 

при
смо
тр и 
ухо
д, 

сод
ерж
ани

я 
иму
щес
тва 
и 

аре
ндн

Средства 
бюджета  

Одинцовског
о городского 

округа 

20 
473,00000 

96 
560,000

00 

19 
312,00

000 

19 
312,00

000 

19 
312,000

00 

19 
312,000

00 

19 
312,000

00 



ние 
помещений 

ую 
пла
ту 
за 

исп
оль
зов
ани

е 
пом
еще
ний 

в 
час
тны

х 
дош
кол
ьны

х 
обр
азо
ват
ель
ных 
орг
ани
зац
ий  



3
.
2 

Создание 
дополнител
ьных мест 
(групп) для 
детей в 
возрасте от 
1,5 до 3 лет 
любой 
направленн
ости в 
организаци
ях, 
осуществля
ющих 
образовате
льную 
деятельнос
ть (за 
исключение
м 
государстве
нных, 
муниципаль
ных), и у 
индивидуал
ьных 
предприним
ателей, 
осуществля
ющих 
образовате
льную 
деятельнос
ть по 

2020-2024 
годы 

Средства 
федеральног

о бюджета 
0,00000 

9 
253,350

00 

9 
253,35

000 

0,0000
0 

0,00000 0,00000 0,00000   

Соз
дан
ие 

доп
олн
ите
льн
ых 

мес
т 

(гру
пп) 
для 
дет
ей в 
воз
рас
те 
от 
1,5 

до 3 
лет 
люб
ой 
нап
рав
лен
нос
ти в 
орг
ани
зац
иях, 
осу

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

0,00000 
3 

084,450
00 

3 
084,45

000 

0,0000
0 

0,00000 0,00000 0,00000 

Управлен
ие 

образова
ния 

Средства 
бюджета  

Одинцовског
о городского 

округа 

0,00000 
154,223

00 
154,22

300 
0,0000

0 
0,00000 0,00000 0,00000 



образовате
льным 
программа
м 
дошкольног
о 
образовани
я, в том 
числе 
адаптирова
нным, и 
присмотр и 
уход за 
детьми 

щес
твл
яю

щих 
обр
азо
ват
ель
ную 
дея
тел
ьно
сть 
(за 
иск
люч
ени
ем 

госу
дар
ств
енн
ых, 
мун
ици
пал
ьны
х), и 

у 
инд
иви
дуа
льн
ых 



пре
дпр
ини
мат
еле
й, 

осу
щес
твл
яю

щих 
обр
азо
ват
ель
ную 
дея
тел
ьно
сть 
по 

обр
азо
ват
ель
ным 
про
гра
мма

м 
дош
кол
ьног

о 



обр
азо
ван
ия, 
в 

том 
чис
ле 

ада
пти
ров
анн
ым, 

и 
при
смо
тр и 
ухо
д за 
дет
ьми 

Итого Подпрограмма 1, в том числе: 
3 227 

847,17874 

18 789 
121,206

40 

3 777 
305,64

528 

3 756 
347,89

028 

3 756 
347,890

28 

3 749 
559,890

28 

3 749 
559,890

28   
  

Средства федерального бюджета 0,00000 
9 

253,350
00 

9 
253,35

000 

0,0000
0 

0,00000 0,00000 0,00000 
  

  

Средства бюджета Московской области 
1 802 

624,00000 

10 937 
319,450

00 

2 189 
931,45

000 

2 186 
847,00

000 

2 186 
847,000

00 

2 186 
847,000

00 

2 186 
847,000

00   
  

Средства бюджета Одинцовского 
городского округа 

1 149 
332,53136 

7 365 
401,140

00 

1 482 
691,39

200 

1 474 
071,43

700 

1 474 
071,437

00 

1 467 
283,437

00 

1 467 
283,437

00   
  

в том числе за счет средств родительской 184 2 201 442 442 442 436 436     



платы за присмотр и уход за детьми 994,72300 004,000
00 

916,00
000 

916,00
000 

916,000
00 

128,000
00 

128,000
00 

Доходы от предпринимательской и иной, 
приносящей доход деятельности 

56 
075,20538 

370 
184,111

40 

74 
036,82

228 

74 
036,82

228 

74 
036,822

28 

74 
036,822

28 

74 
036,822

28   
  

Средства  родительской платы за присмотр 
и уход за детьми 

219 
815,44200 

106 
963,155

00 

21 
392,63

100 

21 
392,63

100 

21 
392,631

00 

21 
392,631

00 

21 
392,631

00   
  

Подпрограмма "Общее образование" 

  Ос
нов
ное 
мер
опр
ият
ие 
1. 

"Фи
нан
сов
ое 

обе
спе
чен
ие 

дея
тел
ьно
сти 
обр

2020
-

2024 
годы 

Итого: 
4 225 

099,116
86 

23 705 
825,17

820 

4 716 
642,38

172 

4 747 
295,69

872 

4 747 
295,6987

2 

4 747 
295,69

952 

4 747 
295,69

952 

    

Средства 
бюджета 

Московско
й области 

3 242 
446,000

00 

17 187 
630,00

000 

3 437 
526,00

000 

3 437 
526,00

000 

3 437 
526,0000

0 

3 437 
526,00

000 

3 437 
526,00

000 

Средства 
бюджета 

Одинцовск
ого 

городского 
округа 

711 
549,137

16 

5 123 
291,42

960 

1 000 
135,63

200 

1 030 
788,94

900 

1 030 
788,9490

0 

1 030 
788,94

980 

1 030 
788,94

980 

Доходы от 
предприни
мательско
й и иной, 

приносяще
й доход 

деятельно
сти 

262 
352,431

70 

1 392 
536,47

360 

278 
507,29

472 

278 
507,29

472 

278 
507,2947

2 

278 
507,29

472 

278 
507,29

472 



азо
ват
ель
ных 
орг
ани
зац
ий" 

Средства  
родительс
кой платы 

за 
присмотр 
и уход за 
детьми 

8 
751,548

00 

2 
367,27

500 

473,45
500 

473,45
500 

473,4550
0 

473,45
500 

473,45
500 

1.1 Фи
нан
сов
ое 
обе
спе
чен
ие 

гос
уда
рст
вен
ных 
гар
ант
ий 
реа
лиз
аци
и 
пра

2020
-

2024 
годы 

Средства 
бюджета 

Московско
й области 

2 978 
099,000

00 

16 229 
575,00

000 

3 245 
915,00

000 

3 245 
915,00

000 

3 245 
915,0000

0 

3 245 
915,00

000 

3 245 
915,00

000 

Управл
ение 

образо
вания 

100% 
освое
ние 

средс
тв 

субси
дий 
на 

выпо
лнен

ие 
муни
ципа
льны

х 
задан

ий 
обще
образ
овате
льны



в 
гра
жда
н 
на 
пол
уче
ние 
об
ще
дос
туп
ног
о и 
бес
пла
тно
го 
до
шко
льн
ого, 
нач
аль
ног
о 
об
щег
о, 

ми 
орган
изаци
ями, 

а 
также 
прио
брете
ние 

учебн
иков 

и 
учебн

ых 
пособ

ий, 
средс

тв 
обуче
ния, 
игр, 
игру
шек 



осн
овн
ого 
об
щег
о, 
сре
дне
го 
об
щег
о 
обр
азо
ван
ия 
в 
мун
ици
пал
ьны
х 
об
ще
обр
азо
ват
ель
ных 



орг
ани
зац
иях 
в 
Мо
ско
вск
ой 
обл
аст
и, 
обе
спе
чен
ие 
доп
олн
ите
льн
ого 
обр
азо
ван
ия 
дет
ей 
в 
мун



ици
пал
ьны
х 
об
ще
обр
азо
ват
ель
ных 
орг
ани
зац
иях 
в 
Мо
ско
вск
ой 
обл
аст
и, 
вкл
юч
ая 
рас
ход
ы 



на 
опл
ату 
тру
да, 
при
обр
ете
ние 
уче
бни
ков 
и 
уче
бн
ых 
пос
оби
й, 
сре
дст
в 
обу
чен
ия, 
игр, 
игр
уш
ек 



(за 
иск
лю
чен
ием 
рас
ход
ов 
на 
сод
ерж
ани
е 
зда
ний 
и 
опл
ату 
ком
мун
аль
ных 
усл
уг) 



1.2 Фи
нан
сов
ое 
обе
спе
чен
ие 
пол
уче
ния 
гра
жда
нам
и 
до
шко
льн
ого, 
нач
аль
ног
о 
об
щег
о, 
осн
овн
ого 

2020
-

2024 
годы 

Средства 
бюджета 

Московско
й области 

264 
347,000

00 

958 
055,00

000 

191 
611,00

000 

191 
611,00

000 

191 
611,0000

0 

191 
611,00

000 

191 
611,00

000 

Управл
ение 

образо
вания 

Девят
ь 

негос
ударс
твенн

ых 
образ
овате
льны

х 
орган
изаци

й 
получ

ат 
фина
нсиро
вание 

на 
расхо
ды по 
оплат

е 
труда 
работ
ников

, 
расхо
ды на 



об
щег
о, 
сре
дне
го 
об
щег
о 
обр
азо
ван
ия 
в 
час
тны
х 
об
ще
обр
азо
ват
ель
ных 
орг
ани
зац
иях 
в 

учебн
ики, 

учебн
о-

нагля
дные 
пособ

ия, 
техни
чески

е 
средс

тва 
обуче
ния  



Мо
ско
вск
ой 
обл
аст
и, 
осу
ще
ств
ля
ющ
их 
обр
азо
ват
ель
ную 
дея
тел
ьно
сть 
по 
име
ющ
им 
гос
уда
рст



вен
ную 
акк
ред
ита
ци
ю 
осн
овн
ым 
об
ще
обр
азо
ват
ель
ны
м 
про
гра
мм
ам, 
вкл
юч
ая 
рас
ход
ы 
на 



опл
ату 
тру
да, 
при
обр
ете
ние 
уче
бни
ков 
и 
уче
бн
ых 
пос
оби
й, 
сре
дст
в 
обу
чен
ия, 
игр, 
игр
уш
ек 
(за 



иск
лю
чен
ием 
рас
ход
ов 
на 
сод
ерж
ани
е 
зда
ний 
и 
опл
ату 
ком
мун
аль
ных 
усл
уг)                                                                                                                

1.3 Рас
ход
ы 
на 
обе
спе

2020
-

2024 
годы 

Средства 
бюджета 

Одинцовск
ого 

городского 
округа 

711 
549,137

16 

5 123 
291,42

960 

1 000 
135,63

200 

1 030 
788,94

900 

1 030 
788,9490

0 

1 030 
788,94

980 

1 030 
788,94

980 

Управл
ение 

образо
вания, 
МКУ 

"Центр

100% 
выпо
лнен

ие 
обесп
ечени



чен
ие 
дея
тел
ьно
сти 
(ок
аза
ние 
усл
уг) 
мун
ици
пал
ьны
х 
учр
ежд
ени
й - 
об
ще
обр
азо
ват
ель
ны
е 
орг

Доходы от 
предприни
мательско
й и иной, 

приносяще
й доход 

деятельно
сти 

262 
352,431

70 

1 392 
536,47

360 

278 
507,29

472 

278 
507,29

472 

278 
507,2947

2 

278 
507,29

472 

278 
507,29

472 

ализов
анная 

бухгалт
ерия", 
МКУ 
ХЭС 

я 
деяте
льнос

ти 
(оказ
ание 
услуг

) 
муни
ципа
льны

х 
учре
жден
ий - 

обще
образ
овате
льны

е 
орган
изаци

и 

Средства  

родительс
кой платы 

за 
присмотр 
и уход за 
детьми 

8 
751,548

00 

2 
367,27

500 

473,45
500 

473,45
500 

473,4550
0 

473,45
500 

473,45
500 



ани
зац
ии 

  Ос
нов
ное 
мер
опр
ият
ие 
2. 

"Фи
нан
сов
ое 

обе
спе
чен
ие 

дея
тел
ьно
сти 
обр
азо
ват
ель
ных 

2020
-

2024 
годы 

Итого: 0,00000 
666,00

000 
666,00

000 
0,0000

0 
0,00000 

0,0000
0 

0,0000
0 

    

Средства 
бюджета 

Московско
й области 

0,00000 
666,00

000 
666,00

000 
0,0000

0 
0,00000 

0,0000
0 

0,0000
0 



орг
ани
зац
ий 

для 
дет
ей-
сир
от 
и 

дет
ей, 
ост
ав
ши
хся 
без 
поп
ече
ния 
род
ите
лей

" 



2.1 Реа
лиз
аци
я 
мер 
соц
иал
ьно
й 
под
дер
жки 
и 
соц
иал
ьно
го 
обе
спе
чен
ия 
дет
ей-
сир
от 
и 
дет
ей, 
ост

2020
-

2024 
годы 

Средства 
бюджета 

Московско
й области 

0,00000 
666,00

000 
666,00

000 
0,0000

0 
0,00000 

0,0000
0 

0,0000
0 

Управл
ение 

образо
вания 

Полн
ое 

госуд
арств
енно
не 

обесп
ечени

е  
100% 
обуча
ющих
ся из 
катег
ории 
детей 
сирот 

и 
детей

, 
остав
шихс
я без 
попеч
ения 
родит
елей 



ав
ши
хся 
без 
поп
ече
ния 
род
ите
лей
, 
лиц 
из 
их 
чис
ла 
в 
мун
ици
пал
ьны
х и 
час
тны
х 
орг
ани
зац
иях 



в 
Мо
ско
вск
ой 
обл
аст
и 
для 
дет
ей-
сир
от 
и 
дет
ей, 
ост
ав
ши
хся 
без 
поп
ече
ния 
род
ите
лей 

  Ос
нов

2020
-

Итого: 
295 

275,350
1 591 

526,93
318 

498,06
318 

236,83
318 

264,0110
318 

264,01
318 

264,01
    



ное 
мер
опр
ият
ие 
3. 

"Ре
али
зац
ия 
фе
дер
аль
ных 
гос
уда
рст
вен
ных 
обр
азо
ват
ель
ных 
ста
нда
рто
в 

об

2024 
годы 

00 100 700 100 0 100 100 

Средства 
бюджета 

Московско
й области 

216 
647,000

00 

1 089 
568,00

000 

217 
862,00

000 

217 
898,00

000 

217 
936,0000

0 

217 
936,00

000 

217 
936,00

000 

Средства 
бюджета 

Одинцовск
ого 

городского 
округа 

78 
628,350

00 

501 
958,93

100 

100 
636,06

700 

100 
338,83

100 

100 
328,0110

0 

100 
328,01

100 

100 
328,01

100 



щег
о 

обр
азо
ван
ия, 
в 

том 
чис
ле 

мер
опр
ият
ий 
по 

нор
мат
ивн
ому 
пра
вов
ому 

и 
мет
оди
чес
ком

у 
соп



ров
ожд
ени
ю, 

обн
овл
ени
ю 

сод
ерж
ани
я и 
тех
нол
оги
й 

обр
азо
ван
ия" 

3.1 Ос
на
ще
ние 
обо
руд
ова
ние
м 

2020
-

2024 
годы 

Средства 
бюджета 

Московско
й области 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,00000 

0,0000
0 

0,0000
0 

Админи
страция 
Одинцо
вского 

городск
ого 

округа 

Осна
щени

е 
обору
дова
нием 
много
функ
цион



мно
гоф
унк
цио
нал
ьны
х 
обр
азо
ват
ель
ных 
цен
тро
в 

альн
ых 

образ
овате
льны

х 
центр

ов 

3.2 Об

есп
ече
ние 
пер
еда
нно
го 
гос
уда
рст
вен
ног
о 

2020
-

2024 
годы 

Средства 

бюджета 
Московско
й области 

13 
649,000

00 

70 
200,00

000 

14 
040,00

000 

14 
040,00

000 

14 
040,0000

0 

14 
040,00

000 

14 
040,00

000 
Админи
страция 
Одинцо
вского 

городск
ого 

округа 

100 

% 
испол
нени

е 
смет

ы 
расхо
дов 

комис
сии 
по 

дела
м 

Средства 
бюджета 

Одинцовск
ого 

городского 
округа 

0,00000 
21 

035,49
500 

4 
207,09

900 

4 
207,09

900 

4 
207,0990

0 

4 
207,09

900 

4 
207,09

900 



пол
ном
очи
я 
Мо
ско
вск
ой 
обл
аст
и 
по 
соз
дан
ию 
ком
исс
ий 
по 
дел
ам 
нес
ове
рш
енн
оле
тни
х и 
за

несов
ерше
ннол
етних 

и 
защи
те их 
прав 



щи
те 
их 
пра
в 
гор
одс
ких 
окр
уго
в и 
мун
ици
пал
ьны
х 
рай
оно
в 
Мо
ско
вск
ой 
обл
аст
и 



3.3 Реа
лиз
аци
я 
отд
ель
ных 
мер
опр
ият
ий 
мун
ици
пал
ьны
х 
про
гра
мм 
в 
сф
ере 
обр
азо
ван
ия 

2020
-

2024 
годы 

Средства 
бюджета 

Московско
й области 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,00000 

0,0000
0 

0,0000
0 

Управл
ение 

образо
вания 

Реал
изаци

я 
отдел
ьных 
меро
прият

ий 
муни
ципа
льны

х 
прогр
амм в 
сфер

е 
образ
овани

я 



3.4 Час
тич
ная 
ком
пен
сац
ия 
сто
имо
сти 
пит
ани
я 
отд
ель
ны
м 
кат
его
рия
м 
обу
ча
ющ
ихс
я в 
мун
ици
пал

2020
-

2024 
годы 

Средства 
бюджета 

Московско
й области 

200 
475,000

00 

1 014 
205,00

000 

202 
841,00

000 

202 
841,00

000 

202 
841,0000

0 

202 
841,00

000 

202 
841,00

000 

Управл
ение 

образо
вания 

100% 
обесп
еченн
ость 

обуча
ющих

ся 
горяч

им 
питан
ием 

Средства 
бюджета 

Одинцовск
ого 

городского 
округа 

70 
667,320

00 

431 
630,23

100 

86 
888,55

500 

86 
185,41

900 

86 
185,4190

0 

86 
185,41

900 

86 
185,41

900 



ьны
х 
об
ще
обр
азо
ват
ель
ных 
орг
ани
зац
иях 
в 
Мо
ско
вск
ой 
обл
аст
и и 
в 
час
тны
х 
об
ще
обр
азо



ват
ель
ных 
орг
ани
зац
иях 
в 
Мо
ско
вск
ой 
обл
аст
и, 
осу
ще
ств
ля
ющ
их 
обр
азо
ват
ель
ную 
дея
тел
ьно



сть 
по 
име
ющ
им 
гос
уда
рст
вен
ную 
акк
ред
ита
ци
ю 
осн
овн
ым 
об
ще
обр
азо
ват
ель
ны
м 
про
гра
мм



ам, 
обу
ча
ющ
имс
я 
по 
очн
ой 
фо
рме 
обу
чен
ия 

3.5 Оп
лат

а 
рас
ход
ов, 
свя
зан
ных 
с 
ком
пен
сац
ией 
про

2020
-

2024 
годы 

Средства 
бюджета 

Московско
й области 

93,0000
0 

425,00
000 

85,000
00 

85,000
00 

85,00000 
85,000

00 
85,000

00 

Управл
ение 

образо
вания 

Обес
печен

ие 
100% 
оплат

ы 
проез
да к 

месту 
учеб
ы и 

обрат
но 

отдел
ьным 



езд
а к 
мес
ту 
уче
бы 
и 
обр
атн
о 
отд
ель
ны
м 
кат
его
рия
м 
обу
ча
ющ
ихс
я 
по 
очн
ой 
фо
рме 
обу

катег
ория

м 
обуча
ющих

ся 



чен
ия 
мун
ици
пал
ьны
х 
об
ще
обр
азо
ват
ель
ных 
орг
ани
зац
ий 
в 
Мо
ско
вск
ой 
обл
аст
и 

3.6 Пр
иоб
рет

2020
-

2024 

Средства 
бюджета 

Московско

1 
680,000

00 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 

Управл
ение 

образо

Прио
брете
ние 



ени
е 
авт
обу
сов 
для 
дос
тав
ки 
обу
ча
ющ
ихс
я в 
об
ще
обр
азо
ват
ель
ны
е 
орг
ани
зац
ии 
в 
Мо
ско

годы й области вания автоб
усов 
для 

доста
вки 

обуча
ющих
ся в 

обще
образ
овате
льны

е 
орган
изаци

и 
(2019 

- 
Школ

а 
"Гарм
ония"

) 

Средства 
бюджета 

Одинцовск
ого 

городского 
округа 

420,000
00 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 



вск
ой 
обл
аст
и, 
рас
пол
оже
нн
ые 
в 
сел
ьск
их 
нас
еле
нн
ых 
пун
кта
х 

3.7 Об
есп
ече
ние 

2020
-

2024 
годы 

Средства 
бюджета 

Московско
й области 

750,000
00 

4 
738,00

000 

896,00
000 

932,00
000 

970,0000
0 

970,00
000 

970,00
000 

Управл
ение 

образо
вания 

Соде
ржан

ие 
транс



под
воз
а 
обу
ча
ющ
ихс
я к 
мес
ту 
обу
чен
ия 
в 
мун
ици
пал
ьны
е 
об
ще
обр
азо
ват
ель
ны
е 
орг
ани

Средства 
бюджета 

Одинцовск
ого 

городского 
округа 

7 
541,030

00 

49 
293,20

500 

9 
540,41

300 

9 
946,31

300 

9 
935,4930

0 

9 
935,49

300 

9 
935,49

300 

портн
ых 

средс
тв 

для 
обесп
ечени

я 
подв
оза 

обуча
ющих

ся 
муни
ципа
льны

е 
обще
образ
овате
льны

е 
орган
изаци

и, 
распо
ложе
нные 

в 



зац
ии 
в 
Мо
ско
вск
ой 
обл
аст
и, 
рас
пол
оже
нн
ые 
в 
сел
ьск
их 
нас
еле
нн
ых 
пун
кта
х 

сельс
кой 

местн
ости 

  Ос
нов
ное 

2020
-

2024 
Итого: 

9 
428,620

00 

17 
974,70

700 

11 
009,15

500 

3 
482,77

600 

3 
482,7760

0 

0,0000
0 

0,0000
0 

    



мер
опр
ият
ие 
5. 

"Об
есп
ече
ние 
и 

про
вед
ени

е 
гос
уда
рст
вен
ной 
ито
гов
ой 
атт
ест
аци

и 
обу
ча
ющ

годы 

Средства 
бюджета 

Одинцовск
ого 

городского 
округа       

9 
428,620

00 

17 
974,70

700 

11 
009,15

500 

3 
482,77

600 

3 
482,7760

0 

0,0000
0 

0,0000
0 



ихс
я, 

осв
оив
ши
х 

обр
азо
ват
ель
ны
е 

про
гра
мм
ы 

осн
овн
ого 
об

щег
о и 
сре
дне
го 
об

щег
о 

обр



азо
ван
ия, 
в 

том 
чис
ле 
в 

фо
рме 
еди
ног
о 

гос
уда
рст
вен
ног
о 

экз
аме
на" 



4.1 Рас
ход
ы 
на 
обе
спе
чен
ие 
дея
тел
ьно
сти 
(ок
аза
ние 
усл

уг) 
мун
ици
пал
ьны
х 
учр
ежд
ени
й - 
об
ще
обр

2020
-

2024 
годы 

Средства 
бюджета 

Одинцовск
ого 

городского 
округа       

9 
428,620

00 

17 
974,70

700 

11 
009,15

500 

3 
482,77

600 

3 
482,7760

0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Управл
ение 

образо
вания 

Обес
печен
ие и 

прове
дени

е 
госуд
арств
енно

й 
итого
вой 

аттес
тации 
обуча
ющих

ся, 
освои
вших 
образ
овате
льны

е 
прогр
аммы 
основ
ного 
обще
го и 



азо
ват
ель
ны
е 
орг
ани
зац
ии 

средн
его 

обще
го 

образ
овани

я, в 
том 

числе 
в 

форм
е 

един
ого 

госуд
арств

енног
о 

экзам
ена 

  Ос
нов
ное 
мер
опр
ият
ие 
Е1. 
Фе

2020
-

2024 
годы 

Итого: 
21 

116,648
61 

49 
523,73

478 

6 
434,95

071 

21 
551,26

448 

21 
537,5195

9 

0,0000
0 

0,0000
0 

    

Средства 
федераль

ного 

бюджета 

5 
515,067

54 

19 
407,61

082 

2 
513,37

858 

8 
452,14

474 

8 
442,0875

0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средства 
бюджета 

9 
510,355

17 
969,20

2 
337,79

7 
817,38

7 
814,0291

0,0000
0 

0,0000
0 



дер
аль
ны
й 

про
ект 
"Со
вре
мен
ная 
шко
ла" 

Московско
й области 

85 360 285 158 7 

Средства 
бюджета 

Одинцовск
ого 

городского 
округа 

6 
091,225

22 

12 
146,92

036 

1 
583,77

928 

5 
281,73

816 

5 
281,4029

2 

0,0000
0 

0,0000
0 

5.1 Соз
дан
ие 
(об
нов
лен
ие) 
мат
ери
аль
но-
тех
нич
еск
ой 
баз
ы 

2020
-

2024 
годы 

Средства 
федераль

ного 
бюджета 

2 
407,667

54 

19 
407,61

082 

2 
513,37

858 

8 
452,14

474 

8 
442,0875

0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Управл
ение 

образо
вания 

Осна
щены 
средс
твам

и 
обуче
ния 

центр
ы 

образ
овани

я 
цифр
ового 

и 
гуман
итарн

Средства 
бюджета 

Московско
й области 

802,555
85 

6 
469,20

360 

837,79
285 

2 
817,38

158 

2 
814,0291

7 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средства 
бюджета 

Одинцовск
ого 

городского 
округа  

80,2555
9 

646,92
036 

83,779
28 

281,73
816 

281,4029
2 

0,0000
0 

0,0000
0 



для 
реа
лиз
аци
и 
осн
овн
ых 
и 
доп
олн
ите
льн
ых 
об
ще
обр
азо
ват
ель
ных 
про
гра
мм 
ци
фр
ово
го и 
гум

ого 
проф
илей 

в 
обше
образ
овате
льны

х 
орган
изаци

ях, 
распо
ложе
нных 

в 
сельс
кой 

местн
ости 

и 
малы

х 
город

ах 



ани
тар
ног
о 
про
фи
лей 
в 
об
ще
обр
азо
ват
ель
ных 
орг
ани
зац
иях
, 
рас
пол
оже
нн
ых 
в 
сел
ьск
ой 



мес
тно
сти 
и 
ма
лых 
гор
ода
х 

5.2 По
дде
ржк
а 
обр
азо
ван

ия 
для 
дет
ей 
с 
огр
ани
чен
ны
ми 
воз
мо
жно

2020
-

2024 
годы 

Средства 
федераль

ного 
бюджета 

3 
107,400

00 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 

Управл
ение 

образо
вания 

Обно
влен

а 
мате
риал
ьно- 

техни

ческа
я 

база 
в 

орган
изаци

ях 
осущ
ествл
яющи

х 
образ
овате

Средства 
бюджета 

Московско
й области 

1 
035,800

00 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 

Средства 
бюджета 

Одинцовск
ого 

городского 
округа  

103,580
00 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 



стя
ми 
здо
ров
ья 

льну
ю 

деяте
льнос

ть 
искл
ючит
ельн
о по 

адапт
ирова
нным 
обще
образ
овате
льны

м 
прогр
амма

м  

5.3 Соз
дан
ие 
цен
тро
в 
обр

2020
-

2024 
годы 

Средства 
бюджета 

Московско
й области 

497,000
00 

11 
500,00

000 

1 
500,00

000 

5 
000,00

000 

5 
000,0000

0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Управл
ение 

образо
вания 

Созд
аны 

центр
ы 

образ
овани

я 



азо
ван
ия 
ци
фр
ово
го и 
гум
ани
тар
ног
о 
про
фи
лей 

Средства 
бюджета 

Одинцовск
ого 

городского 
округа  

1 
488,389

63 

11 
500,00

000 

1 
500,00

000 

5 
000,00

000 

5 
000,0000

0 

0,0000
0 

0,0000
0 

цифр
ового 

и 
гуман
итарн

ого 
проф
илей 

в 
обше
образ
овате
льны

х 
орган
изаци

ях, 
распо
ложе
нных 

в 
сельс
кой 

местн
ости 

и 
малы

х 
город



ах, 
прове
ден 

косме
тичес
кий 

ремо
нт и 
осна
щены 
мебе
лью 

площ
адки 
центр
ов в 

соотв
етств
ии с 
брен
дбуко

м 

5.4 Пр
ове
ден
ие 

2020
-

2024 
годы 

Средства 
бюджета 

Московско
й области 

0,00000 0,000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,00000 

0,0000
0 

0,0000
0 

Управл
ение 

образо
вания 

Созд
ание 
услов

ий, 



кап
ита
льн
ого 
рем
онт
а в 
мун
ици
пал
ьны
х 
об
ще
обр
азо
ват
ель
ных 
орг
ани
зац
иях 
в 
Мо
ско
вск
ой 
обл

Средства 
бюджета 

Одинцовск
ого 

городского 
округа  

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,00000 

0,0000
0 

0,0000
0 

отвеч
ающи

х 
требо
вания

м 
СанП
иН в 
100% 
обще
образ
овате
льны

х 
учре
жден
иях. 
Пров
еден

ие 
капит
альн
ого 

ремо
нта 



аст
и 

5.5 Ме
роп
рия
тия 
по 
про
вед
ени
ю 
кап
ита
льн
ого 
рем
онт
а в 
мун
ици
пал

ьны
х 
об
ще
обр
азо

2020
-

2024 
годы 

Средства 
бюджета 

Московско
й области 

7 
175,000

00 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 

Управл
ение 

образо
вания 

Меро
прият
ия по 
прове
дени

ю 
капит
альн
ого 

ремо
нта в 
муни
ципа
льны

х 
обще
образ
овате
льны

х 
орган
изаци
ях в 
Моск
овско

Средства 
бюджета  

Одинцовск
ого 

городского 
округа 

4 
419,000

00 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 



ват
ель
ных 
орг
ани
зац
иях 
в 
Мо
ско
вск
ой 
обл
аст
и 

й 
обла
сти 

5.6 Пр

ове
ден
ие 
кап
ита
льн
ого 
рем
онт
а, 
тех
нич
еск

2020
-

2024 
годы 

Средства 
бюджета 

Одинцовск
ого 

городского 
округа  

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,00000 

0,0000
0 

0,0000
0 

Управл
ение 

образо
вания 

Созд

ание 
услов

ий, 
отвеч
ающи

х 
требо
вания

м 
СанП
иН в 
100% 
обще



ого 
пер
еос
на
ще
ния 
и 
бла
гоу
стр
ойс
тва 
тер
рит
ори
й 
учр
ежд
ени
й 
обр
азо
ван
ия 

образ
овате
льны

х 
учре
жден
иях. 
Пров
еден

ие 
капит
альн
ого 

ремо
нта, 

техни
ческо

го 
пере
осна
щени
я и 

благо
устро
йства 
терри
торий 

  Ос
нов

2020
-

Итого: 0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,00000 

0,0000
0 

0,0000
0 

    



ное 
мер
опр
ият
ие 
Е2. 
Фе
дер
аль
ны
й 

про
ект  
"Ус
пех 
каж
дог
о 

реб
енк
а" 

2024 
годы 

Средства 
бюджета 

Московско
й области 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,00000 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средства 
бюджета 

Одинцовск
ого 

городского 
округа 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,00000 

0,0000
0 

0,0000
0 

6.1 Соз
дан
ие 
в 

2020
-

2024 
годы 

Средства 
бюджета 

Московско
й области 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,00000 

0,0000
0 

0,0000
0 

Управл
ение 

образо
вания 

Созд
ание 

в 
обще



об
ще
обр
азо
ват
ель
ных 
орг
ани
зац
иях
, 
рас
пол
оже
нн
ых 
в 
сел
ьск
ой 
мес
тно
сти, 
усл
ови
й 
для 
зан

Средства 
бюджета 

Одинцовск
ого 

городского 
округа 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,00000 

0,0000
0 

0,0000
0 

образ
овате
льны

х 
орган
изаци

ях, 
распо
ложе
нных 

в 
сельс
кой 

местн
ости, 
услов

ий 
для 

занят
ий 

физи
ческо

й 
культ
урой 

и 
спорт

ом 



яти
й 
фи
зич
еск
ой 
кул
ьту
рой 
и 
спо
рто
м 

Итого Подпрограмма 2, в том 
числе: 

4 550 
919,735

47 

25 365 
516,55

098 

5 053 
250,55

443 

5 090 
566,57

020 

5 090 
580,0053

1 

5 065 
559,71

052 

5 065 
559,71

052 

    

Средства федерального 
бюджета 

5 
515,067

54 

19 
407,61

082 

2 
513,37

858 

8 
452,14

474 

8 
442,0875

0 

0,0000
0 

0,0000
0 

    

Средства бюджета Московской 
области 

3 468 
603,355

85 

18 295 
833,20

360 

3 658 
391,79

285 

3 663 
241,38

158 

3 663 
276,0291

7 

3 655 
462,00

000 

3 655 
462,00

000 

    

Средства бюджета 
Одинцовского городского 

округа 

805 
697,332

38 

5 655 
371,98

796 

1 113 
364,63

328 

1 139 
892,29

416 

1 139 
881,1389

2 

1 131 
116,96

080 

1 131 
116,96

080 

    

Доходы от 
предпринимательской и иной, 

приносящей доход 
деятельности 

262 
352,431

70 

1 392 
536,47

360 

278 
507,29

472 

278 
507,29

472 

278 
507,2947

2 

278 
507,29

472 

278 
507,29

472 
  

  



Средства  родительской платы 
за присмотр и уход за детьми 

8 
751,548

00 

2 
367,27

500 

473,45
500 

473,45
500 

473,4550
0 

473,45
500 

473,45
500 

  
  

Подпрограмма "Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей" 

  Основное 
мероприяти

е 2. 

"Реализаци
я "пилотных 
проектов" 

обновления 
содержания 

и 
технологий 
дополнител

ьного 
образовани

я, 
воспитания, 
психолого-

педагогичес
кого 

сопровожде
ния детей" 

2020
-

2024 
годы 

Итого: 
1 

000,000
00 

5 
000,00

000 

1 
000,00

000 

1 
000,0
0000 

1 
000,0
0000 

1 
000,00

000 

1 
000,00

000 

    

Средств
а 

бюджета 
Одинцов

ского 
городско
го округа 

1 
000,000

00 

5 
000,00

000 

1 
000,00

000 

1 
000,0
0000 

1 
000,0
0000 

1 
000,00

000 

1 
000,00

000 



1.
1 

Стипендии 
в области 
образовани
я, культуры 
и искусства 

2020
-

2024 
годы 

Средств
а 

бюджета 
Одинцов

ского 
городско
го округа  

1 
000,000

00 

5 
000,00

000 

1 
000,00

000 

1 
000,0
0000 

1 
000,0
0000 

1 
000,00

000 

1 
000,00

000 

Управле
ние 

образова
ния 

Стипен
дии для 

100 
обучаю
щихся, 
показав

ших 
особые 
успехи 

в 
учении, 
искусст

ве 

  Основное 
мероприяти

е 3. 
"Финансово

е 
обеспечени
е оказания 

услуг 
(выполнени

я работ) 
организаци

ями 
дополнител

ьного 
образовани

я" 

2020
-

2024 
годы 

Итого: 
88 

624,948
04 

2 800 
489,08

125 

562 
117,79

065 

559 
592,8
2265 

559 
592,8
2265 

559 
592,82

265 

559 
592,82

265 

    

Средств
а 

бюджета  
Одинцов

ского 
городско
го округа 

74 
745,548

04 

2 344 
638,94

300 

470 
947,76

300 

468 
422,7
9500 

468 
422,7
9500 

468 
422,79

500 

468 
422,79

500 

Доходы 
от 

предприн

имательс
кой и 
иной, 

13 
879,400

00 

455 
850,13

825 

91 
170,02

765 

91 
170,0
2765 

91 
170,0
2765 

91 
170,02

765 

91 
170,02

765 



принося
щей 

доход 
деятельн

ости 

2.
1 

Расходы на 
обеспечени
е 
деятельнос
ти 
(оказание 
услуг) 
муниципаль
ных 
учреждений 
- 

организаци
и 
дополнител
ьного 
образовани
я 

2020
-

2024 
годы 

Средств
а 

бюджета  
Одинцов

ского 
городско
го округа 

74 
745,548

04 

2 344 
638,94

300 

470 
947,76

300 

468 
422,7
9500 

468 
422,7
9500 

468 
422,79

500 

468 
422,79

500 Управле
ние 

образова
ния, МКУ 
"Центра

лизованн
ая 

бухгалте
рия", 
МКУ 
ХЭС, 

Комитет 
по 

культуре 

100% 
выполн

ение 
обеспеч

ения 
деятель

ности 
(оказан

ие 
услуг) 

муници

пальны
х 

учрежд
ений - 

организ
ации 

дополн
ительно

го 
образов

ания 

Доходы 
от 

предприн
имательс

кой и 
иной, 

принося
щей 

доход 
деятельн

ости 

13 
879,400

00 

455 
850,13

825 

91 
170,02

765 

91 
170,0
2765 

91 
170,0
2765 

91 
170,02

765 

91 
170,02

765 

  Основное 
мероприяти

2020
-

Итого: 0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 
0,000

00 
0,0000

0 
0,0000

0 
    



е 4. 
"Реализаци

я мер, 
направленн

ых на 
повышение 
эффективн

ости 
воспитател

ьной 
деятельнос

ти в 
системе 

образовани
я, 

физической 
культуры и 

спорта, 
культуры и 

уровня 
психолого-

педагогичес
кой 

поддержки 
социализац
ии детей" 

2024 
годы 

Средств
а 

бюджета 
Московск

ой 
области 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 
0,000

00 
0,0000

0 
0,0000

0 

Средств
а 

бюджета  
Одинцов

ского 
городско
го округа 

0,00000 
0,0000

0 

0,0000

0 

0,000

00 

0,000

00 

0,0000

0 

0,0000

0 



3.
1 

Укрепление 
материальн
о-
техническо
й базы 
общеобраз
овательных 
организаци
й, команды 
которых 
заняли 1-5 
место на 
соревнован
иях " 
Веселые 
старты " 
среди 
команд 
общеобраз
овательных 
организаци
й 
Московской 
области на 
призы 
Губернатор
а 
Московской 
области 

2020
-

2024 
годы 

Средств
а 

бюджета 
Московск

ой 
области 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 
0,000

00 
0,0000

0 
0,0000

0 

Управле
ние 

образова
ния 

Укрепле
ние 

матери
ально-

техниче
ской 
базы 

общеоб
разоват
ельных 
организ
аций, 

команд
ы 

которых 
заняли 

1-5 
место 

на 
соревно
ваниях 
"Весел

ые 
старты" 
среди 

команд 
общеоб
разоват
ельных 

Средств

а 
бюджета  
Одинцов

ского 
городско
го округа 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 
0,000

00 
0,0000

0 
0,0000

0 



организ
аций 

Московс
кой 

области 
на 

призы 
Губерна

тора 
Московс

кой 
области 

3.
2 

Проведени
е 
капитальног
о ремонта, 

техническог
о 
переоснащ
ения и 
благоустро
йства 
территорий 
учреждений 
образовани
я 

2020
-

2024 
годы 

Средств
а 

бюджета  
Одинцов

ского 
городско
го округа 

0,00000 0,000 
0,0000

0 
0,000

00 
0,000

00 
0,0000

0 
0,0000

0 

Управле
ние 

образова
ния 

Создан
ие 

условий
, 

отвеча
ющих 

требова
ниям 

СанПиН 
в 100% 
образов
ательн

ых 
учрежд
ениях. 
Провед

ение 



капитал
ьного 

ремонт
а, 

техниче
ского 

переосн
ащения 

и 
благоус
тройств

а 
террито

рий 

  Основное 
мероприяти

е 5. 
"Обеспечен

ие 
функционир

ования 
модели 

персонифи
цированног

о 
финансиро

вания 
дополнител

ьного 

2020
-

2024 
годы 

Итого: 0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 
0,000

00 
0,0000

0 
0,0000

0 

    

Средств
а 

бюджета  
Одинцов

ского 
городско
го округа 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 
0,000

00 
0,0000

0 
0,0000

0 



образовани
я детей" 

4.
1 

Внедрение 
и 
обеспечени
е 
функционир
ования 
модели 
персонифи
цированног
о 
финансиро
вания 
дополнител
ьного 
образовани
я детей 

2020
-

2024 
годы 

Средств
а 

бюджета  
Одинцов

ского 
городско
го округа 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 
0,000

00 
0,0000

0 
0,0000

0 

Управле
ние 

образова
ния, 

МАОУ 
"ОЦЭВ" 

Внедре
ние и 

обеспеч
ение 

функци
онирова

ния 
модели 
персони
фициро
ванного 
финанс
ировани

я 
дополн
ительно

го 
образов

ания 
детей. 

Методи
ческое 

и 
информ
ационно

е 



сопрово
ждение 
участни

ков 
систем

ы 
персони
фициро
ванного 
финанс
ировани

я 
дополн
ительно

го 
образов

ания 
детей 

4.
2 

Методическ
ое и 
информаци
онное 
сопровожде
ние 
участников 
системы 
персонифи
цированног
о 

2020
-

2024 
годы 

Средств
а 

бюджета  
Одинцов

ского 
городско
го округа 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 
0,000

00 
0,0000

0 
0,0000

0 

Управле
ние 

образова
ния, 

МАОУ 
"ОЦЭВ" 

Методи
ческое 

и 
информ
ационно

е 
сопрово
ждение 
участни

ков 
систем



финансиро
вания 
дополнител
ьного 
образовани
я детей 

ы 
персони
фициро
ванного 
финанс
ировани

я 
дополн
ительно

го 
образов

ания 
детей 

  

Основное 
мероприяти

е А1. 
Федеральн
ый проект 
"Культурна

я среда" 

2020
-

2024 
годы 

Итого: 0,00000 
55 

525,00
000 

0,0000
0 

2 
380,0
0000 

53 
145,0
0000 

0,0000
0 

0,0000
0 

    

Средств
а 

бюджета 
Московск

ой 
области 

0,00000 
27 

762,50
000 

0,0000
0 

1 
190,0
0000 

26 
572,5
0000 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средств
а 

бюджета 
Одинцов

ского 
городско
го округа 

0,00000 
27 

762,50

000 

0,0000
0 

1 
190,0

0000 

26 
572,5

0000 

0,0000
0 

0,0000
0 



5.
1 

Государств
енная 
поддержка 
отрасли 
культуры 

2020
-

2024 
годы 

Средств
а 

бюджета 
Московск

ой 
области 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 
0,000

00 
0,0000

0 
0,0000

0 

Комитет 
по 

культуре 

Государ
ственна

я 
поддер

жка 
отрасли 
культур

ы 

Средств
а 

бюджета  
Одинцов

ского 
городско
го округа 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 
0,000

00 
0,0000

0 
0,0000

0 

5.
2 

Приобретен
ие 
музыкальн
ых 
инструмент
ов для 
муниципаль
ных 
организаци
й 
дополнител
ьного 
образовани
я 
Московской 
области, 

2020
-

2024 
годы 

Средств
а 

бюджета 
Московск

ой 
области 

0,00000 
27 

762,50
000 

0,0000
0 

1 
190,0
0000 

26 
572,5
0000 

0,0000
0 

0,0000
0 

Комитет 
по 

культуре 

Приобр
етение 
музыка
льных 

инструм
ентов 
для 

муници
пальны

х 
организ

аций 
дополн
ительно

го 
образов

Средств
а 

бюджета  
Одинцов

ского 
городско
го округа 

0,00000 
27 

762,50
000 

0,0000
0 

1 
190,0
0000 

26 
572,5
0000 

0,0000
0 

0,0000
0 



осуществля
ющих 
деятельнос
ть в сфере 
культуры 

ания 
Московс

кой 
области

, 
осущест
вляющи

х 
деятель
ность в 
сфере 

культур
ы 

5.
3 

Мероприят
ия по 
проведени

ю 
капитальног
о ремонта и 
техническог
о 
переоснащ
ения 
муниципаль
ных 
организаци
й 
дополнител
ьного 

2020
-

2024 
годы 

Средств
а 

бюджета 
Московск

ой 
области 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 
0,000

00 
0,0000

0 
0,0000

0 

Комитет 
по 

культуре 

Меропр
иятия 

по 

проведе
нию 

капитал
ьного 

ремонт
а и 

техниче
ского 

переосн
ащения 
муници
пальны

х 

Средств
а 

бюджета  
Одинцов

ского 
городско
го округа 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 
0,000

00 
0,0000

0 
0,0000

0 



образовани
я детей в 
Московской 
области, 
осуществля
ющих 
деятельнос
ть в сфере 
культуры 

организ
аций 

дополн
ительно

го 
образов

ания 
детей в 
Московс

кой 
области

, 
осущест
вляющи

х 
деятель
ность в 
сфере 

культур
ы 

  
Основное 

мероприяти
е А2. 

Федеральн
ый проект 
"Творчески

е люди" 

2020
-

2024 
годы 

Итого: 0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 
0,000

00 
0,0000

0 
0,0000

0 

    

Средств
а 

бюджета 
Московск

ой 
области 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 
0,000

00 
0,0000

0 
0,0000

0 



Средств
а 

бюджета 
Одинцов

ского 
городско
го округа 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 
0,000

00 
0,0000

0 
0,0000

0 

6.
1 

Адресное 
финансиро
вание 
муниципаль
ных 
учреждений 
дополнител
ьного 
образовани

я сферы 
культуры 
Московской 
области, 
направленн
ое на 
поддержку 
одаренных 
детей 

2020
-

2024 
годы 

Средств
а 

бюджета 
Московск

ой 
области 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 
0,000

00 
0,0000

0 
0,0000

0 

Комитет 
по 

культуре 

Адресн
ое 

финанс
ировани

е 
муници
пальны

х 
учрежд

ений 
дополн
ительно

го 
образов

ания 
сферы 
культур

ы 
Московс

кой 
области

, 

Средств
а 

бюджета  
Одинцов

ского 
городско
го округа 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 
0,000

00 
0,0000

0 
0,0000

0 



направл
енное 

на 
поддер

жку 
одаренн

ых 
детей 

6.
2 

Мероприят
ия по 
выявлению 
талантливы
х детей и 
молодежи, 
в том числе 
обучающих

ся в 
организаци
ях 
дополнител
ьного 
образовани
я сферы 
культуры 

2020
-

2024 
годы 

Средств

а 
бюджета 
Одинцов

ского 
городско
го округа  

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 
0,000

00 
0,0000

0 
0,0000

0 

Комитет 
по 

культуре 

Меропр
иятия 

по 
выявле

нию 
талантл

ивых 
детей и 

молоде
жи, в 
том 

числе 
обучаю
щихся в 
организ
ациях 

дополн
ительно

го 
образов

ания 



сферы 
культур

ы 

  

Основное 
мероприяти

е Е2. 
Федеральн
ый проект                 

"Успех 
каждого 
ребенка" 

2020
-

2024 
годы 

Итого: 0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 
0,000

00 
0,0000

0 
0,0000

0 
    

Средств
а 

федерал
ьного 

бюджета 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 
0,000

00 
0,0000

0 
0,0000

0 

Средств
а 

бюджета 
Московск

ой 
области 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 
0,000

00 
0,0000

0 
0,0000

0 

Средств
а 

бюджета 
Одинцов

ского 
городско
го округа 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 
0,000

00 
0,0000

0 
0,0000

0 



7.
1 

Создание 
детских 
технопарко
в 
"Кванториу
м" 

2020
-

2024 
годы 

Средств
а 

федерал
ьного 

бюджета 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 
0,000

00 
0,0000

0 
0,0000

0 

Управле
ние 

образова
ния 

Создан
ие 

детских 
технопа

рков 
"Кванто
риум" 

Средств
а 

бюджета 
Московск

ой 
области 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 
0,000

00 
0,0000

0 
0,0000

0 

Средств
а 

бюджета 
Одинцов

ского 
городско
го округа  

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 
0,000

00 
0,0000

0 
0,0000

0 

7.
2 

Закупка 
оборудован
ия для 
организаци
й 
дополнител
ьного 
образовани

я 
муниципаль
ных 

2020
-

2024 
годы 

Средств
а 

бюджета 
Московск

ой 
области 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 
0,000

00 
0,0000

0 
0,0000

0 
Управле

ние 
образова

ния 

Закупка 
оборудо

вания 
для 

организ
аций 

дополн
ительно

го 
образов

ания 

Средств
а 

бюджета  
Одинцов

ского 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 
0,000

00 
0,0000

0 
0,0000

0 



образовани
й 
Московской 
области – 
победителе
й 
областного 
конкурса на 
присвоение 
статуса 
Региональн
ой 
инновацион
ной 
площадки 
Московской 
области 

городско
го округа 

муници
пальны

х 
образов

аний 
Московс

кой 
области 

– 
победит

елей 
областн

ого 
конкурс

а на 
присвое

ние 
статуса 
Региона
льной 

инновац
ионной 
площад

ки 
Московс

кой 
области 

  Основное 
мероприяти

2020
-

Итого: 0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 
0,000

00 
0,0000

0 
0,0000

0 
    



е Е4. 
Федеральн
ый проект 
"Цифровая 
образовате

льная 
среда" 

2024 
годы 

Средств
а 

федерал
ьного 

бюджета 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 
0,000

00 
0,0000

0 
0,0000

0 

Средств
а 

бюджета 
Московск

ой 
области 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 
0,000

00 
0,0000

0 
0,0000

0 

Средств
а 

бюджета 
Одинцов

ского 
городско
го округа 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 
0,000

00 
0,0000

0 
0,0000

0 

8.
1 

Создание 
ключевых 
центров 
развития 
детей 

2020
-

2024 
годы 

Средств
а 

федерал
ьного 

бюджета 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 
0,000

00 
0,0000

0 
0,0000

0 
Управле

ние 
образова

ния 

Создан
ие 

ключев
ых 

центров 
развити

я детей 

Средств
а 

бюджета 
Московск

ой 
области 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 
0,000

00 
0,0000

0 
0,0000

0 



Средств
а 

бюджета 
Одинцов

ского 
городско
го округа  

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 
0,000

00 
0,0000

0 
0,0000

0 

8.
2 

Создание 
центров 
цифрового 
образовани
я детей 

2020
-

2024 
годы 

Средств
а 

федерал
ьного 

бюджета 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 
0,000

00 
0,0000

0 
0,0000

0 

Управле
ние 

образова
ния 

Создан
ие 

центров 
цифров

ого 
образов

ания 
детей 

Средств
а 

бюджета 
Московск

ой 
области 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 
0,000

00 
0,0000

0 
0,0000

0 

Средств
а 

бюджета 
Одинцов

ского 
городско
го округа  

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 
0,000

00 
0,0000

0 
0,0000

0 

Итого Подпрограмма 3, в том 
числе: 

89 
624,948

04 

2 861 
014,08

125 

563 
117,79

065 

562 
972,8
2265 

613 
737,8
2265 

560 
592,82

265 

560 
592,82

265 

    

Средства федерального бюджета 0,00000 0,0000 0,0000 0,000 0,000 0,0000 0,0000     



0 0 00 00 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0,00000 
27 

762,50
000 

0,0000
0 

1 
190,0
0000 

26 
572,5
0000 

0,0000
0 

0,0000
0 

    

Средства бюджета Одинцовского 
городского округа 

75 
745,548

04 

2 377 
401,44

300 

471 
947,76

300 

470 
612,7
9500 

495 
995,2
9500 

469 
422,79

500 

469 
422,79

500 

    

Доходы от предпринимательской 
и иной, приносящей доход 

деятельности 

13 
879,400

00 

455 
850,13

825 

91 
170,02

765 

91 
170,0
2765 

91 
170,0
2765 

91 
170,02

765 

91 
170,02

765   
  

  
Подпрограмма "Профессиональное образование" 

  Основное 
мероприя

тие 5. 

"Обеспече
ние мер 

социальн
ой 

поддержк
и 

обучающи
хся в 

образоват
ельных 

организац
иях, в том 

числе 
детей-

2020-
2024 
годы 

Итого: 0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 
0,000

00 
0,0000

0 
0,0000

0 

    

Средс
тва 

бюдже
та 

Моско
вской 

област
и 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 
0,000

00 
0,0000

0 
0,0000

0 



сирот и 
детей, 

оставших
ся без 

попечения 
родителе

й, 
обучающи

хся в 
системе 

професси
онального 
образован

ия 
Московско

й 
области" 



1.1 Реализац
ия мер 
социальн
ой 
поддержк
и и 
социальн
ого 
обеспечен
ия детей-
сирот и 
детей, 
оставших
ся без 
попечения 
родителе
й, лиц из 
их числа, 
лиц, 
потерявш
их в 
период 
обучения 
обоих 
родителе
й или 
единствен
ного 
родителя, 

2020-
2024 
годы 

Средс
тва 

бюдже
та 

Моско
вской 

област
и 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 
0,000

00 
0,0000

0 
0,0000

0 

Управл
ение 

образо
вания 

Реализ
ация 
мер 

социаль
ной 

поддер
жки и 

социаль
ного 

обеспеч
ения 

детей-
сирот и 
детей, 
оставш

ихся 
без 

попечен
ия 

родител
ей, лиц 
из их 

числа, 
лиц, 

потеряв
ших в 

период 
обучени
я обоих 



обучающи
хся по 
очной 
форме 
обучения 
в 
муниципа
льных и 
частных 
образоват
ельных 
организац
иях 
высшего 
образован
ия в 
Московско
й области 

родител
ей или 

единств
енного 

родител
я, 

обучаю
щихся 

по 
очной 
форме 

обучени
я в 

муници
пальны

х и 
частных 
образов
ательн

ых 
организ
ациях 

высшег
о 

образов
ания в 

Московс
кой 

области 



  

Основное 
мероприя
тие  E5. 

Федераль
ный 

проект 
"Учитель 

будущего" 

2020-
2024 
годы 

Итого: 0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 
0,000

00 
0,0000

0 
0,0000

0 

    

Средс
тва 

бюдже
та 

Одинц
овског

о 
городс

кого 
округа       

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 
0,000

00 
0,0000

0 
0,0000

0 

2.1 Педагогич
еские 
работники
, 
прошедш
ие 
добровол
ьно 
независи
мую 
оценку 
квалифик
ации 

2020-
2024 
годы 

Средс
тва 

бюдже
та 

Одинц
овског

о 
городс

кого 
округа       

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 
0,000

00 
0,0000

0 
0,0000

0 

Управл
ение 

образо
вания 

Педагог
ические 
работни

ки, 
прошед

шие 
доброво

льно 
независ

имую 
оценку 
квалиф
икации 

 Итого Подпрограмма 4, в том 
числе: 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 
0,000

00 
0,0000

0 
0,0000

0 
    

Средства бюджета Московской 
области 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 
0,000

00 
0,0000

0 
0,0000

0 
    



Средства бюджета Одинцовского 
городского округа 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 
0,000

00 
0,0000

0 
0,0000

0 
    

  
Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 

  Основно

е 
меропри
ятие 1. 

"Создан
ие 

условий 
для 

реализа
ции 

полномо
чий 

органов 
местног

о 
самоупр
авления

" 

2020
-

2024 
годы 

Итого: 

181 

275,158
60 

793 

373,4
7100 

167 

310,01
500 

156 

515,8640
0 

156 

515,8
6400 

156 

515,86
400 

156 

515,86
400 

    

Средс
тва 

бюдже
та 

Одинц
овског

о 
городс

кого 
округа       

181 
275,158

60 

793 
373,4
7100 

167 
310,01

500 

156 
515,8640

0 

156 
515,8
6400 

156 
515,86

400 

156 
515,86

400 

1.1 Обеспеч
ение 
деятель
ности 
органов 
местног
о 

2020
-

2024 
годы 

Средс
тва 

бюдже
та 

Одинц
овског

о 

97 
858,007

52 

420 
344,7
1400 

87 
949,24

600 

83 
098,8670

0 

83 
098,8
6700 

83 
098,86

700 

83 
098,86

700 

Управле
ние 

образов
ания 

Обеспече
ние 

эффектив
ной 

деятельно
сти 

аппарата 



самоупр
авления 

городс
кого 

округа       

управлени
я 

1.2 Обеспеч
ение 
деятель
ности 
прочих 
учрежде
ний 
образов
ания   

2020
-

2024 
годы 

Средс
тва 

бюдже
та 

Одинц
овског

о 
городс

кого 
округа       

39 
046,151

08 

201 
695,3
0200 

41 
443,31

400 

40 
062,9970

0 

40 
062,9
9700 

40 
062,99

700 

40 
062,99

700 

УМЦ 
"Развит

ие 
образов
ания",     
МКОУ 
ОРЦ 

"Сопров
ождение

" 

100% 
выполнен

ие 
муниципа

льного 
задания 
поУМЦ 

"Развитие 
образован
ия", МБОУ 

ОРЦ 
"Сопровож
дение", а 
также 100 

% 
освоение 
средств 
целевых 
субсидий 



1.3 Меропр
иятия в 
сфере 
образов
ания 

2020
-

2024 
годы 

Средс
тва 

бюдже
та 

Одинц
овског

о 
городс

кого 
округа       

44 
371,000

00 

171 
333,4
5500 

37 
917,45

500 

33 
354,0000

0 

33 
354,0
0000 

33 
354,00

000 

33 
354,00

000 

УМЦ 
"Развит

ие 
образов
ания", 

Управле
ние 

образов
ания 

Мероприя
тия в 

сфере 
образован

ия: 
проведени

е 
районных 
мероприят

ий,  
выплата 
премии 
Главы, 

поздравле
ние 

первоклас
сников и 

их 
родителей 

с днем 
знаний, 

приобрете
ние 

значков, 
футболок, 
открыток 
"Чуткая 
власть" , 
создание 



кластерно
й модели 
муниципа

льной 
методичес

кой 
службы, 
создание 
условий 

для 
продуктив

ной 
самореал

изации 
одаренны

х 
обучающи

хся, 
повышени

е 
эффектив

ности 
кадрового 
обеспечен
ия работы 

с 
одаренны

ми 
обучающи



мися 

 Итого Подпрограмма 5, в 
том числе: 

181 
275,158

60 

793 
373,4
7100 

167 
310,01

500 

156 
515,8640

0 

156 
515,8
6400 

156 
515,86

400 

156 
515,86

400 

    

Средства бюджета 
Одинцовского городского 

округа 

181 
275,158

60 

793 
373,4
7100 

167 
310,01

500 

156 
515,8640

0 

156 
515,8
6400 

156 
515,86

400 

156 
515,86

400 

    

ВСЕГО по Муниципальной 
программе, в том числе 

8 049 
667,021 

47 
809 

025,3
0963 

9 560 
984,00

536 

9 566 
403,1471

3 

9 617 
181,5
8224 

9 532 
228,28

745 

9 532 
228,28

745 

    



Средства федерального 
бюджета 

5 
515,068 

28 
660,9
6082 

11 
766,72

858 

8 
452,1447

4 

8 
442,0
8750 

0,0000
0 

0,0000
0 

    

Средства бюджета 
Московской области 

5 271 
227,356 

29 
260 

915,1
5360 

5 848 
323,24

285 

5 851 
278,3815

8 

5 876 
695,5
2917 

5 842 
309,00

000 

5 842 
309,00

000 

    

Средства бюджета 
Одинцовского городского 

округа 

2 212 
050,570 

16 
191 

548,0
4196 

3 235 
313,80

328 

3 241 
092,3901

6 

3 266 
463,7
3492 

3 224 
339,05

680 

3 224 
339,05

680 

    

в том числе за счет средств 

родительской платы за 
присмотр и уход за детьми 

184 

994,723
00 

2 201 

004,0
0000 

442 

916,00
000 

442 

916,0000
0 

442 

916,0
0000 

436 

128,00
000 

436 

128,00
000   

  

Доходы от 
предпринимательской и 

иной, приносящей доход 
деятельности 

332 
307,037 

2 218 
570,7
2325 

443 
714,14

465 

443 
714,1446

5 

443 
714,1
4465 

443 
714,14

465 

443 
714,14

465 
  

  

Средства родительской 
платы за присмотр и уход за 

детьми 

228 
566,990 

109 
330,4
3000 

21 
866,08

600 

21 
866,0860

0 

21 
866,0
8600 

21 
866,08

600 

21 
866,08

600   
  

 

             
 

 

 И.о. начальника Управления образования                                                 О.В. Дмитриев 
Начальник Управления бухгалтерского учета и отчетности,  
главный бухгалтер                                                                                     Н.А. Стародубова  
 

 

 

 



 

       
 
 
 
 

Приложение 3 
к постановлению Администрации Одинцовского  

городского округа Московской области 
от «18» 12. 2019 № 2050 

      

      

      

           

         
 
Приложение 2 к муниципальной 
программе  

           

 ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

           

№          
п/п 

Показатели 
реализации 

мероприятий 
муниципальной 

программы 

Тип показателя  
Единица 
измерени

я 

Базовое 
значение 

показателя 
(01.01.2019

) 

Планируемое значение показателя по 
годам реализации 

Номер основного 
мероприятия в 

перечне 
мероприятий 
программы 

(подпрограммы) 
2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Подпрограмма "Дошкольное образование"   

1.1 2020 Создание 
дополнительных мест 
для детей в возрасте 
от 2 месяцев до 3 лет 
в образовательных 
организациях, 
реализующих 

показатель к 
ежегодному 
обращению 
Губернатора 
Московской 

области 

мест 160 255 175 - - - 

Основное 
мероприятие 1 
"Проведение 
капитального 

ремонта 
объектов 

дошкольного 



образовательные 
программы 
дошкольного 
образования, мест 

образования " 

1.2 2020 Количество 
отремонтированных 
дошкольных 
образовательных 
организаций, штук 

показатель к 
ежегодному 
обращению 
Губернатора 
Московской 

области 

шт. 0 - - - - - 

Основное 
мероприятие 1 
"Проведение 
капитального 

ремонта 
объектов 

дошкольного 
образования " 

1.3 2020 Отношение 
численности детей в 
возрасте от 3 до 7 лет, 
получающих 
дошкольное 
образование в 
текущем году, к сумме 
численности детей в 
возрасте от 3 до 7 лет, 
получающих 
дошкольное 
образование в 
текущем году, и 
численности детей в 
возрасте от 3 до 7 лет 

показатель к 
указу 

Президента 
Российской 
Федерации 

%  100 100 100 100 100 100 

Основное 
мероприятие 2 
"Финансовое 
обеспечение 

реализации прав 
граждан на 
получение 

общедоступного 
и бесплатного 
дошкольного 
образования" 

1.4 2020 Доступность 
дошкольного 
образования для 
детей в возрасте от 
полутора до трех лет, 
% 

показатель к 
соглашению с 
ФОИВ по ФП 
«Содействие 

занятости 
женщин - 
создание 

% 100 100 100 100 100 100 

Основное 
мероприятие Р2 

Федеральный 
проект 

"Содействие 
занятости 
женщин - 



условий 
дошкольного 
образования 
для детей в 
возрасте до 
трех лет» 

создание 
условий 

дошкольного 
образования для 
детей в возрасте 

до трех лет" 

1.5 2020 Отношение 
средней заработной 
платы педагогических 
работников 
дошкольных 
образовательных 
организаций к средней 
заработной плате в 
общеобразовательных 
организациях в 
Московской области,% 

показатель к 
указу 

Президента 
Российской 
Федерации 

% 108,95 
100,3

0 
100,3 100,3 100,3 100,3 

Основное 
мероприятие 2 
"Финансовое 
обеспечение 

реализации прав 
граждан на 
получение 

общедоступного 
и бесплатного 
дошкольного 
образования" 

1.6 2020 Создано не 
менее 90 тыс. 
дополнительных мест, 
в том числе с 
обеспечением 
необходимых условий 
пребывания детей с 
ОВЗ и детей-
инвалидов, в 
организациях, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
образовательным 
программам 
дошкольного 
образования, для 

показатель к 
соглашению с 
ФОИВ по ФП 
«Содействие 

занятости 
женщин - 
создание 
условий 

дошкольного 
образования 
для детей в 
возрасте до 
трех лет» 

шт. 1 - - - - - 

Основное 
мероприятие 1 
"Проведение 
капитального 

ремонта 
объектов 

дошкольного 
образования " 



детей в возрасте до 
трех лет за счет 
средств федерального 
бюджета, бюджетов 
субъектов Российской 
Федерации и местных 
бюджетов с учетом 
приоритетности 
региональных 
программ субъектов 
Российской 
Федерации, в том 
числе входящих в 
состав 
Дальневосточного и 
Северо- Кавказского 
федеральных округов 

1.7 Удельный вес 
численности 
воспитанников 
частных дошкольных 
образовательных 
организаций в общей 
численности 
воспитанников 
дошкольных 
образовательных 
организаций 

показатель 
муниципально
й программы 

% 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7 

Основное 
мероприятие 2 
"Финансовое 
обеспечение 

реализации прав 
граждан на 
получение 

общедоступного 
и бесплатного 
дошкольного 
образования" 

1.8 Обеспечение услуг по 
охране объектов и 
имущества 
дошкольных 
образовательных 
учреждений 

показатель 
муниципально
й программы 

% 100 100 100 100 100 100 

Основное 
мероприятие 2 
"Финансовое 
обеспечение 

реализации прав 
граждан на 



получение 
общедоступного 
и бесплатного 
дошкольного 
образования" 

1.9 Количество 
дошкольных 
образовательных 
учреждений, 
обеспеченных 
инженерно-
техническими 
средствами 
безопасности 

показатель 
муниципально
й программы 

ед. 37 80  - - -  - 

Основное 
мероприятие 2 
"Финансовое 
обеспечение 

реализации прав 
граждан на 
получение 

общедоступного 
и бесплатного 
дошкольного 
образования" 

2 Подпрограмма "Общее образование" 

2.1 2020 Отношение 
средней заработной 
платы педагогических 
работников 
общеобразовательных 
организаций общего 
образования к 
среднемесячному 
доходу от трудовой 
деятельности,% 

показатель к 
указу 

Президента 
Российской 
Федерации 

% 121,52 
121,5

0 
114,2

0 
114,2

0 
114,2

0 
114,2

0 

Основное 
мероприятие 1 
"Финансовое 
обеспечение 
деятельности 

образовательны
х организаций" 



2.2 2020 Обновлена 
материально-
техническая база для 
формирования у 
обучающихся 
современных 
технологических и 
гуманитарных 
навыков. Создана 
материально-
техническая база для 
реализации основных 
и дополнительных 
общеобразовательных 
программ цифрового и 
гуманитарного 
профилей в 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в 
сельской местности и 
малых городах,тыс. 

показатель к 
соглашению 

ФОИВ 
шт. 2 3 10 10 - - 

Основное 
мероприятие Е1 

Федеральный 
проект 

"Современная 
школа" 

2.3 2020 Поддержка 
образования для 
детей с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья. Обновление 
материально - 
технической базы в 
организациях, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность 

показатель к 
соглашению 

ФОИВ 
шт. 1 - - - - - 

Основное 
мероприятие Е1 

Федеральный 
проект 

"Современная 
школа" 



исключительно по 
адаптированным 
основным 
общеобразовательны
м программам 

2.4 2020 Число детей, 
получивших 
рекомендации по 
построению 
индивидуального 
учебного плана в 
соответствии с 
выбранными 
профессиональными 
компетенциями 
(профессиональными 
областями 
деятельности), 
человек 

показатель к 
соглашению с 
ФОИВ по ФП 

«Успех 
каждого 

ребенка» 

чел 543 1086 1620 2440 2440 2440 

Основное 
мероприятие Е2 

Федеральный 
проект  "Успех 

каждого ребенка" 

2.5 2020 Количество 
отремонтированных 
общеобразовательных 
организаций, штук 

отраслевой 
приоритетный 

показатель 
шт. 1 - - - - - 

Основное 
мероприятие Е1 

Федеральный 
проект 

"Современная 
школа" 

2.6 2020 Доля 
обучающихся  во 
вторую смену, % 

показатель к 
ежегодному 
обращению 
Губернатора 
Московской 

области 

% 4,69 3,23 2,7 0 0 0 

Основное 
мероприятие Е1 

Федеральный 
проект 

"Современная 
школа" 



2.7 2020 Доля 
выпускников текущего 
года, набравших 220 
баллов и более по 3 
предметам, к общему 
количеству 
выпускников текущего 
года, сдававших ЕГЭ 
по 3 и более 
предметам, % 

отраслевой 
показатель 

% 26 28,5 28,8 29 29 29 

Основное 
мероприятие 5 
"Обеспечение и 

проведение 
государственной 

итоговой 
аттестации 

обучающихся, 
освоивших 

образовательны
е программы 

основного 
общего и 

среднего общего 
образования, в 

том числе в 
форме единого 
государственног

о экзамена" 

2.8 Количество 
учреждений, 
обеспеченных 
инженерно-
техническими 
средствами 
безопасности 

показатель 
муниципально
й программы 

ед. 45 55 - - -  - 

Основное 
мероприятие 1 
"Финансовое 
обеспечение 
деятельности 

образовательны
х организаций" 

2.9 Обеспечение подвоза 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья к месту 
обучения и обратно 

показатель 
муниципально
й программы 

- да да да да да да 

Основное 
мероприятие 3 
"Реализация 
федеральных 

государственных 
образовательны

х стандартов 
общего 



образования, в 
том числе 

мероприятий по 
нормативному 
правовому и 

методическому 
сопровождению, 

обновлению 
содержания и 

технологий 
образования" 

2.1
0 

Обеспечение 
общеобразовательных 
учреждений услугой по 
охране объектов и 
имущества 

показатель 
муниципально
й программы 

% 100 100 100 100 100 100 

Основное 
мероприятие 1 
"Финансовое 
обеспечение 
деятельности 

образовательны
х организаций" 

2.1
1 

Количество 
современных 
компьютеров (со 
сроком эксплуатации 
не более семи лет) на 
100 обучающихся в 
общеобразовательных 
учреждениях 

показатель 
муниципально
й программы 

шт. 14 14,2 14,4 14,6 14,8 15 

Основное 
мероприятие 1 
"Финансовое 
обеспечение 
деятельности 

образовательны
х организаций" 

2.1
2 

Доля обучающихся 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, которым 
предоставлена 
возможность 
обучаться в 
соответствии с 

показатель 
муниципально
й программы 

% 99,6 99,6 99,6 99,6 99,6 99,6 

Основное 
мероприятие 1 
"Финансовое 
обеспечение 
деятельности 

образовательны
х организаций" 



основными 
современными 
требованиями, в 
общей численности 
обучающихся 

2.1
3 

Школьные спортивные 
соревнования - 
Организация 
спортивных 
соревнований внутри 
школы - определение 
лучших. Межшкольные 
соревнования  
окружные/районные, 
областные 

показатель 
муниципально
й программы 

% 100 100 100 100 100 100 

Основное 
мероприятие 1 
"Финансовое 
обеспечение 
деятельности 

образовательны
х организаций" 

2.1
4 

Сокращение школ, 
находящихся в 
"красной зоне" показатель 

муниципально
й программы 

% 0 3 3 3 3 3 

Основное 
мероприятие 1 
"Финансовое 
обеспечение 
деятельности 

образовательны
х организаций" 

2.1
5 

Доля 
общеобразовательных 
учреждений, 
оснащенных 
комплектом 
оборудования, в 
соответствии с 
требованиями, для 
проведения ГИА, в 
общей численности 
общеобразовательных 
учреждений 

показатель 
муниципально
й программы 

% 26 28,5 28,5 28,5 28,5 28,5 

Основное 
мероприятие 5 
"Обеспечение и 

проведение 
государственной 

итоговой 
аттестации 

обучающихся, 
освоивших 

образовательны
е программы 

основного 



общего и 
среднего общего 
образования, в 

том числе в 
форме единого 
государственног

о экзамена" 

2.1
6 

Удельный вес 
численности 
обучающихся в 
образовательных 
организациях общего 
образования в 
соответствии с 
федеральными 
государственными 
образовательными 
стандартами в общей 
численности 
обучающихся в 
образовательных 
организациях общего 
образования 

показатель 
муниципально
й программы 

% 89 94 100 100 100 100 

Основное 
мероприятие 1 
"Финансовое 
обеспечение 
деятельности 

образовательны
х организаций" 

3 Подпрограмма "Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей" 

3.1 2020 Отношение 
средней заработной 
платы педагогических 
работников 
организаций 
дополнительного 
образования детей к 
средней заработной 
плате учителей в 

показатель к 
указу 

Президента 
Российской 
Федерации 

% 100 100 100 100 100 100 

Основное 
мероприятие 3 
"Финансовое 
обеспечение 

оказания услуг 
(выполнения 

работ) 
организациями 

дополнительного 



Московской области, 
% 

образования" 

3.2 Доля детей в возрасте 
от 5 до 18 лет, 
посещающих 
объединения 
образовательных 
организаций, 
участвующих в 
проекте "Наука в 
Подмосковье" 

Р-50 % 15 15 15 15 15 15 

Основное 
мероприятие 3 
"Финансовое 
обеспечение 

оказания услуг 
(выполнения 

работ) 
организациями 

дополнительного 
образования" 

3.3 Количество 
организаций в сфере 
культуры, получивших 
современное 
оборудование 
(детские школы по 
видам искусств) 

приоритетный 
показатель 

муниципально
й программы 

ед. - 0 1 6 5 0 

Основное 
мероприятие А1 

Федеральный 
проект 

"Культурная 
среда" 

3.4 Доля детей, 
привлекаемых к 
участию в творческих 
мероприятиях сферы 
культуры 

показатель к 
указу 

Президента 
Российской 
Федерации 

% 9,29 9,6 9,7 9,7 9,7 9,7 

Основное 
мероприятие А2 

Федеральный 
проект 

"Творческие 
люди" 



3.5 2020 Число детей, 
охваченных 
деятельностью 
детских 
технопарков 
"Кванториум" 
(мобильных 
технопарков 
"Кванториум") и других 
проектов, 
направленных на 
обеспечение 
доступности 
дополнительных  
общеобразовательных 
программ 
естественнонаучной и 
технической 
направленностей, 
соответствующих 
приоритетным 
направлениям 
технологического 
развития Российской 
Федерации 

показатель к 
соглашению с 
ФОИВ по ФП 

«Успех 
каждого 

ребенка» 

чел 7372 776 958 1141 1141 1141 

Основное 
мероприятие Е2 

Федеральный 
проект "Успех 

каждого ребенка" 

3.6 2020 Доля детей в 
возрасте от 5 до 18 
лет, охваченных 
дополнительным 
образованием, % 

показатель к 
указу 

Президента 
Российской 
Федерации, 
показатель к 

соглашению с 
ФОИВ по ФП 

«Успех 

% 83,10 83,20 83,30 83,40 83,40 83,50 

Основное 
мероприятие Е2 

Федеральный 
проект "Успех 

каждого ребенка" 



каждого 
ребенка» 

3.7 Доля учреждений 
дополнительного 
образования, 
внедривших 
эффективный контракт 
с руководителем 

показатель 
муниципально
й программы 

% 100 100 100 100 100 100 

Основное 
мероприятие 3 
"Финансовое 
обеспечение 

оказания услуг 
(выполнения 

работ) 
организациями 

дополнительного 
образования" 

3.8 Доля детей (от 5 до 18 
лет), охваченных 
дополнительными 
общеразвивающими 
программами 
технической и 
естественнонаучной 
направленности 

показатель 
муниципально
й программы 

% 34,2 4,6 4,7 4,8 4,9 5 

Основное 
мероприятие 3 
"Финансовое 
обеспечение 

оказания услуг 
(выполнения 

работ) 
организациями 

дополнительного 
образования" 

3.9 Доля 
образовательных 
организаций, у 
которых есть 
широкополосный 
доступ к сети 
Интернет (не менее 
100 Мбит/с), за 
исключением 

показатель 
муниципально
й программы 

% 25 30 50 60 70 70 

Основное 
мероприятие 3 
"Финансовое 
обеспечение 

оказания услуг 
(выполнения 

работ) 
организациями 

дополнительного 



дошкольных образования" 

3.1
0 

Доля детей, 
привлекаемых к 
участию в творческих 
мероприятиях, от 
общего числа детей 

показатель 
муниципально
й программы 

% 26,1 26,2 26,3 26,4 26,5 26,6 

Основное 
мероприятие 3 
"Финансовое 
обеспечение 

оказания услуг 
(выполнения 

работ) 
организациями 

дополнительного 
образования" 

3.1
1 

Доля победителей и 
призеров творческих 
олимпиад, конкурсов и 
фестивалей 
межрегионального, 
федерального и 
международного 
уровня 

показатель 
муниципально
й программы 

% 1,4 1,5 1,5 1,6 1,7 1,8 

Основное 
мероприятие 3 
"Финансовое 
обеспечение 

оказания услуг 
(выполнения 

работ) 
организациями 

дополнительного 
образования" 

4 Подпрограмма "Профессиональное образование" 

4.1 2020 Доля 
педагогических 
работников, 
прошедших 
добровольную 
независимую оценку 
квалификации, % 

показатель к 
соглашению с 
ФОИВ по ФП 

«Учитель 
будущего» 

% 5 10 15 16 16 16 

Основное 
мероприятие E5. 

Федеральный 
проект "Учитель 

будущего" 



5 Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 

5.1 Доля педагогических и 
руководящих 
работников 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организаций, 
прошедших в течение 
последних 3-х лет 
повышение 
квалификации или 
профессиональную 
переподготовку, в 
общей численности 
педагогических и 
руководящих 
работников 
дошкольных 
образовательных 
учреждений до 100 
процентов  

показатель 
муниципально
й программы 

% 30 30 30 30 30 30 

Основное 
мероприятие 1 

"Создание 
условий для 
реализации 
полномочий 

органов местного 
самоуправления" 

5.2 Увеличение 
количества 
педагогических 
работников, 
принимающих участие 
в муниципальных 
конкурсах 
профессионального 
мастерства 

показатель 
муниципально
й программы 

чел 140 145 150 150 150 150 

Основное 
мероприятие 1 

"Создание 
условий для 
реализации 
полномочий 

органов местного 
самоуправления" 



5.3 Доля одаренных детей 
- участников 
олимпиад, 
интеллектуальных 
конкурсов, научно-
практических 
конференций  

показатель 
муниципально
й программы 

% 55,5 55,5 55,5 55,5 55,5 55,5 

Основное 
мероприятие 1 

"Создание 
условий для 
реализации 
полномочий 

органов местного 
самоуправления" 

5.4 Доля обучающихся 5-
11 классов по 
дополнительным 
общеобразовательны
м программам 
углубленного уровня  в 
учреждениях, 
включенных в 
программу по 
создание условий для 
продуктивной 
самореализации 
одаренных 
обучающихся 

показатель 
муниципально
й программы 

% 42 50 50 50 50 50 

Основное 
мероприятие 1 

"Создание 
условий для 
реализации 
полномочий 

органов местного 
самоуправления" 

5.5 Доля учителей, 
заместителей 
директоров и 
директоров школ, 
повысивших уровень 
квалификации 

показатель 
муниципально
й программы 

% 50 50 50 50 50 50 

Основное 
мероприятие 1 

"Создание 
условий для 
реализации 
полномочий 

органов местного 
самоуправления" 

5.6 Результативность 
участия 
муниципального 
образования во 

показатель 
муниципально
й программы 

% 97,56 97,56 97,56 97,56 97,56 97,56 

Основное 
мероприятие 1 

"Создание 
условий для 



всероссийской 
олимпиаде 
школьников (ВсОШ) 

реализации 
полномочий 

органов местного 
самоуправления" 

  
         

  
         

           

И.о. начальника Управления образования _______________О.В. Дмитриев 

           

 


